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Rozlicz PIT w Gdyni i dla Gdyni
Rozliczanie podatku dochodowego 

w Gdyni to mądry krok, a także inwestycja 
w miasto  i  jego mieszkańców. A każdy, 
kto rozliczy swój PIT w Gdyni, ma szan-
sę wygrać atrakcyjne nagrody. 1 marca 
wystartowała loteria, którą miasto orga-
nizuje po raz piąty.

To sposób na wspólne budowanie przy-
szłości miasta. Dzięki temu samorząd może 
inwestować m.in. w nowoczesny transport, 
oświatę, kulturę, sport, infrastrukturę czy 
ochronę zdrowia.

Do wygrania są: samochód osobowy 
marki Suzuki Swift z napędem hybrydowym, 

dwa rowery miejskie Baltica Gdynia, dwa 
4-dniowe karnety na Open’er Festival 2022, 
pięć zestawów wakacyjnych „I love Gdynia” .

Do rozliczenia podatku w Gdyni i udziału 
w loterii zachęcają ambasadorzy kampanii: 
Barbara Szparagowska i  Leszek Jędra-
sik – gdyńscy przedsiębiorcy, właściciele 
kawiarni Black and White Coffee.

Loteria jest skierowana do pełnoletnich 
mieszkańców, którzy rozliczyli podatek do-
chodowy za 2021 rok w jednym z gdyńskich 
urzędów skarbowych (osobiście lub przez 
internet) i wskazali w deklaracji Gdynię 
jako miejsce zamieszkania. Nie trzeba być 

zameldowanym w naszym mieście.
Wystarczy wypełnić formularz na stronie 

www.pitwgdyni.pl. Trzeba podać dane oso-
bowe i miejsce złożenia PIT.

Rejestracja uczestników trwa  do  16 
maja. Regulamin oraz szczegółowe informa-
cje są dostępne na stronie www.pitwgdyni.pl.

Pytania dotyczące loterii można kierować 
na adres: info@pitwgdyni.pl.

Pomocą będą służyć również konsultanci, 
którzy pojawią się w gdyńskich centrach 
handlowych. We wszystkie soboty kwietnia 
oraz 1,  8  i  15 maja w godz.  12.00-17.00 
spotkamy ich w Centrum Riviera.

Trzy dni,  dwa finały,  jeden kierunek: 
Gdynia! Już 22-24 kwietnia odbędą się 24. 
Ogólnopolskie Spotkania Podróżników, 
Żeglarzy  i Alpinistów  – Kolosy  za  rok 
2021. Jak zwykle w hali Gdynia Arena, z 
udziałem publiczności  i  z pełnym prze-
glądem wszystkiego, co najciekawsze  i 
najważniejsze w polskich podróżach w 
minionym roku.

Jeśli wydaje Wam się, że z powodu pan-
demii polscy podróżnicy, grotołazi czy alpi-
niści nie mieli wiele do roboty w 2021 roku, 
to będziecie zaskoczeni. Okołocovidowe 
restrykcje może i utrudniały prowadzenie ak-
tywności eksploracyjnej i ograniczyły zasięg 
działania, z pewnością jednak nie złamały 
ducha, ani nie wpędziły kandydatów do Ko-
losów w lenistwo. Co najwyżej… rozbudziły 
pomysłowość.

Wśród wypraw nominowanych w tym roku 
do Kolosów, których prezentacje zobaczymy 
w Gdyni, znalazło się kilka wyjątkowo inte-
resujących przedsięwzięć zrealizowanych w 
Polsce. Łukasz Supergan – a jakże! – prze-
szedł zimą wszystkie pasma polskich Sude-
tów i Karpat (ponad tysiąc kilometrów z Gór 
Izerskich w Bieszczady), ultramaratończyk 
Artur Kujawiński przebiegł dystans blisko 
czterech tysięcy kilometrów wzdłuż granic 
naszego kraju, Jacek Stępień przemierzył 
podobną trasę, tyle że nieco mniej śpiesz-
nie – marszem, nie biegiem, a Małgorzata 
Lebda biegła wzdłuż Wisły od jej źródeł aż 
do ujścia.

Ubiegłoroczne dokonania prelegentów 
Kolosów pokazują, że wciąż sporo do zrobie-
nia jest również w innych zakątkach Europy.

Więcej na 2 str.  „Ratusza”. 

10 kwietnia minie 12. rocznica katastro-
fy smoleńskiej. 

Z tej okazji 8 kwietnia o godz. 11.45 przy 
udziale wojskowej asysty honorowej przed 
płytą pamiątkową śp. admirała floty Andrzeja 
Karwety przy ul. Waszyngtona złożone zo-
staną wiązanki kwiatów. 

O godz. 12.00 przy płycie ofiar umiesz-
czonej na ścianie Bazyliki Morskiej (od strony 
ul. Zygmuntowskiej) zostaną złożone kwiaty.

Już za chwilę rozpoczną się Kolosy

Gdynia pomaga Ukrainie
Ukraina walczy  i  broni  się przed  ro-

syjską agresją już ponad miesiąc. W tym 
czasie wielu obywateli  tego kraju opu-
ściło swoje domy, szukając schronienia 
przed wojną. Do Polski przybyło ponad 
2,5 mln uchodźców z Ukrainy. Część  z 
nich trafiła do Gdyni. Nasze miasto nie-
ustannie wspiera  zarówno  tych,  którzy 
potrzebują bezpiecznej  przystani,  jak  i 
tych, którzy zostali w ojczyźnie. Prowa-
dzone są liczne działania pomocowe. 

– W obliczu wojny pomoc i solidarność są 
bardzo ważne. W tym trudnym dla narodu 
ukraińskiego czasie musimy pokazać, że 
go wspieramy. Dlatego cały czas aktywnie 

działamy. Chcemy, żeby goście z Ukrainy 
czuli się u nas dobrze. Pomagamy mia-
stom za naszą wschodnią granicą. Ukraina 
może na nas liczyć. Przez miesiąc udało 
nam się wiele zdziałać. Dowodem są dane 
umieszczone w przygotowanej przez nas 
infografice – mówi Wojciech Szczurek, 
prezydent Gdyni.

Lokalne samorządy cały czas wspierają 
gości z Ukrainy. Również Gdynia realizuje 
wiele projektów i działań, które mają ułatwić 
Ukraińcom pobyt w naszym mieście.

To, co dotychczas udało się zrobić, pod-
sumowujemy na str. 3 oraz infografice na 5 
str. „Ratusza”. 

12. rocznica 
katastrofy smoleńskiej

Wielkanocne śniadanie 
dla samotnych 
i potrzebujących

Święta Wielkanocne  to czas spędza-
ny w  gronie  najbliższych.  Jednak  nie 
wszyscy mają  szansę na  celebrowanie 
tych wyjątkowych dni w atmosferze do-
mowego ciepła. Piękną tradycją w Gdyni 
jest śniadanie wielkanocne dla osób sa-
motnych i potrzebujących. Do wspólnego 
stołu  tradycyjnie  zaprasza  prezydent 
Wojciech Szczurek. 

W tym roku – ze względu na remont 
prowadzony w dolnym kościele oo. Fran-
ciszkanów – odbędzie się ono 17 kwietnia 
o godz. 8.00 w sali gimnastycznej Zespołu 
Sportowych Szkół Ogólnokształcących 
(ul. Władysława IV 54).

Na wielkanocnym stole pojawią się świą-
teczne potrawy – żurek, biała kiełbasa, jajka, 
pasztet czy bigos, a także ciasta.
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W  kwietniu  wystartował  program 
Gdynia w klimacie, w którym biorą udział 
gdyńskie  instytucje: Biblioteka Gdynia, 
Centrum Aktywności Rodziny, Centrum 
Aktywności  Seniora,  Centrum  Nauki 
Experyment, Gdyńskie Centrum Sportu, 
Laboratorium  Innowacji  Społecznych, 
Muzeum Emigracji, Muzeum Miasta Gdy-
ni, Przystanie, Wydział Środowiska Urzę-
du Miasta Gdyni oraz Wymiennikownia. 
Program organizowany w ramach UNE-
SCO Global Network of Learning Cities 
potrwa przez trzy miesiące, a działania w 
każdym z nich będą skupiały się na innym 
temacie – w kwietniu hasłem przewodnim 
stanie się ZIELEŃ, w maju POWIETRZE, 
a w czerwcu WODA.

Wśród wydarzeń organizowanych przez 
gdyńskie instytucje w kwietniu znalazły się 
propozycje dla wszystkich grup wiekowych 
– są m.in. warsztaty i gry dla najmłodszych, 
spotkania dla dorosłych i wykłady dla se-
niorów. 

W kwietniu będziemy oczyszczać miejską 
zieleń, sprawdzać generowany przez nas 
ślad węglowy, ale również wyruszymy na 
rowerową wyprawę po gdyńskich lasach. Po-
niżej przedstawiamy szczegóły aktywności 
przygotowanych przez miejskie instytucje.

Biblioteka Gdynia
Wydarzenia organizowane przez Bi-

bliotekę Gdynia odbędą się w czterech 
dzielnicach – w Grabówku, na Wzgórzu 
św. Maksymiliana, w Pustkach Cisowskich-
Demptowie i w Śródmieściu. 8 kwietnia o 
17.30 w Bibliotece Wiedzy ruszy spotkanie 
z Alicją  Żarkiewicz pt. „Zielony dom”. Z 
kolei 9 kwietnia od 10.00 do 14.00 Biblio-
teka Wzgórze zachęca do wskoczenia na 
dwa kółka i wspólnego rozpoczęcia sezonu 
rowerowego. 

Oprócz tego dostępna będzie mobilna 
strefy bibliorelaksu – leżaków i bookcrosin-
gu. 24 kwietnia od godz. 17.00 w Bibliotece 
Pustki Cisowskie odbędą się relaksujące za-
jęcia „Kolorujemy Mandale”. Motywem prze-
wodnim stanie się szeroko pojęta ZIELEŃ. 
Zapisy mailowe: filianr8@bibliotekagdynia.
pl lub tel. 58 621 17 69.

Centrum Aktywności Seniora
Centrum Aktywności Seniora zainaugu-

ruje program  23  kwietnia o godz.  10.30, 
kiedy to odbędzie się spacer edukacyjny 
ze Stowarzyszeniem „Orłowo przy Plaży”( 
zbiórka przy wejściu nr 18). 25 kwietnia o 
godz. 13.00 w siedzibie CAS-u (ul. 3 Maja 
27) zorganizowane zostanie spotkanie edu-
kacyjne „Ogrodnictwo Miejskie”, podczas 

którego uczestnicy będą mieli okazję do-
wiedzieć się m.in., czym kieruje się gdyński 
ogrodnik, dbając o miejską zieleń. 

Na obie aktywności obowiązują zapisy, 
których można dokonywać w Centrum Ak-
tywności Seniora.

Centrum Nauki Experyment
Gdyński Experyment zaprasza  8  i  22 

kwietnia na spotkania w ramach Akademii 
Edukatora Klimatu. Zajęcia dla klas 4-8 szkół 
ponadpodstawowych, a także dla uczniów 
szkół ponadpodstawowych odbywają się 
online, na platformie MS Teams i są bez-
płatne. 22 kwietnia w godz. 10.00-14.00, 
w Międzynarodowy Dzień Ziemi, CNE 
zaprasza na swoje wystawy, gdzie przedsta-
wiciele Centrum i Błękitnego Patrolu WWF 
opowiedzą o tym, jak bardzo potrzebne jest 
otoczenie opieką naszego najbliższego 
ekosystemu – Bałtyku. 

Udział w aktywnościach  w ramach biletu 
wstępu na wystawy CNE. 

23  i  24 kwietnia o godz. 11.00,  13.00 
i  15.00 odbędą się ekologiczne warsztaty 
rodzinne, podczas których można przekonać 
się, jak to jest wcielić się w rolę Davida At-
tenborough i z bliska poznawać życie roślin. 

Więcej na 10 str. „Ratusza”.

Ruszył program Gdynia w klimacie

Plan na Meksyk do wglądu
Do 26 kwietnia 2022 r.  do publicznego 

wglądu wyłożony jest projekt miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzen-
nego części dzielnicy Chylonia w Gdyni 
– tzw. Osiedle Meksyk.

Z projektem planu można się zapoznać 
w Gdynia InfoBox OBSERWATORIUM 
ZMIAN, ul. Świętojańska 30 oraz w Biurze 
Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, 
ul. Tadeusza Wendy 7/9. Projekt planu jest 
dostępny także w BIP Miasta Gdyni na stro-
nie www.gdynia.pl/plany.

Zgodnie z ustaleniami projektu planu, do-
celowy układ drogowy osiedla dostosowano 
do realizowanego obecnie węzła integracyj-

nego oraz do przebiegu planowanej Drogi 
Czerwonej. W projekcie planu wyznaczono 
też tereny o funkcji mieszkaniowo-usługowej.

Dyskusja publiczna zostanie przeprowa-
dzona z wykorzystaniem środków porozu-
miewania się na odległość 14 kwietnia 2022 
r. o godz. 17.00.

Każdy, kto kwestionuje ustalenia przy-
jęte w projekcie planu miejscowego, może 
wnieść uwagi do Prezydenta Miasta Gdyni. 
Uwagi można składać do 10 maja 2022 r., 
w formie papierowej lub elektronicznej, w 
tym za pomocą poczty elektronicznej lub 
poprzez formularz dostępny na ww. stronie 
internetowej.

Już za chwilę rozpoczną się Kolosy – cd.

9 kwietnia o godz. 15.00 w kościele pw. 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy  i  św. 
Piotra Rybaka  (ul. Portowa 2) odbędzie 
się nabożeństwo w 77. rocznicę tragedii 
zatopienia statków pasażerskich Wilhelm 
Gustloff, Steuben i Goya.

W nabożeństwie weźmie udział Konsul 
Generalny Niemiec. Zaprasza Związek 
Ludności Niemieckiej w Gdyni.

Po nabożeństwie nastąpi złożenie kwia-
tów oraz zapalenie zniczy pod tablicą pa-
miątkową na terenie kościoła opraz na molo 
Południowym.

Pamięci ofiar 
katastrof morskich

Na Starym Kontynencie swój azyl znaleźli 
m.in.  Jerzy Arsoba, który pieszo okrążył 
Portugalię, Agnieszka Dziadek (Kolos 2019 
w kategorii Wyczyn roku), która przemierzyła 
Chorwacki Szlak Długodystansowy, czy Ola 
Orlikowska, która z rowerowej pętli po Eu-
ropie przywiozła… kota Fryderyka.

O swoich wyprawach opowiedzą również 
Ewa Chwałko i Dorota Szparaga – pierw-
sza z nich samotnie przemierzyła cały 
Łuk Karpat z południowego wschodu na 
północny zachód, druga w podobny sposób 
potraktowała Alpy: czerwonym szlakiem Via 
Alpina z Triestu do Monako.

W Gdyni zobaczymy także pokazy z tak 
dobrze znanych z Kolosów wypraw „na ko-
niec świata”. Bo jak inaczej interpretować 
wyprawę Michała Worocha (Kolos 2018 w 
kategorii Wyczyn rok) i Bartosza Mrozka, 
którzy jesienią ubiegłego roku zamienili wóz-
ki, na których poruszają się na co dzień, na 
specjalnie zaprojektowane łaziki elektryczne 
i… ruszyli w Himalaje? No właśnie. Jakub 
Rybicki opowie o podróży rowerem przez 
Kanadę i Stany Zjednoczone, Mateusz 
Wardzidło zaprezentuje zaskakujące wy-
niki swojej kilkuletniej eksploracji Wyżyny 
Gujańskiej, a Joanna  Tomczak pokaże, 
jak jej (się) szło z Meksyku do Kanady trasą 
słynnego PCT (Pacific Crest Trail).

Program tegorocznych Kolosów zadowoli 
również miłośników wspinaczki i żeglar-
stwa. Dla tych pierwszych gratką będzie 
prezentacja Anny  Tybor, która zjechała 
na nartach ze szczytu Manaslu (8163 m), 
raport z zimowego Karakorum, gdzie Marcin 
Tomaszewski i Damian Bielecki wytyczyli 
nową drogą na wielkiej, eksponowanej 
ścianie Uli Biaho Gallery w dolinie Trango, 
relacje z najważniejszych ubiegłorocznych 
wypraw jaskiniowych, opowieść Moniki 
Witkowskiej o „jej” górach, a także spotka-
nie z Januszem Onyszkiewiczem, jedną 
z legend polskiego himalaizmu, autorem 
m.in. pierwszego wejścia (wspólnie z żoną 
Alison Chadwick-Onyszkiewicz, Wandą 
Rutkiewicz i Krzysztofem Zdzitowieckim) 
na Gaszerbrum III, wówczas – w roku 1975 – 
najwyższy niezdobyty szczyt świata. Janusz 
Onyszkiewicz będzie gościem specjalnym 
Kolosów. W podobnej roli wystąpi w Gdyni 
Fiann Paul specjalizujący się w wioślarstwie 
oceanicznym i arktycznym.

Będzie też mowa o bohaterach słynnych 
polskich wypraw żeglarskich: Wacławie 
Liskiewiczu, który zorganizował i popro-
wadził pierwszy polski rejs na Spitsbergen, 
i Jerzym Knabe, członku załogi jachtu 
Śmiały, który 65 lat temu, jako pierwsza 
polska jednostka opłynął pod żaglami Ame-

rykę Południową. Co więcej, Super Kolosa 
za całokształt dokonań otrzyma w tym roku 
kapitan Joanna Pajkowska, wybitna żeglar-
ka, która trzy razy opłynęła świat jachtem, 
w tym jako pierwsza Polka samotnie i bez 
zawijania do portów.

24. Ogólnopolskie Spotkania Podróż-
ników, Żeglarzy i Alpinistów – Kolosy za 
rok 2021 odbędą się w dniach 22-24 kwiet-
nia w hali Gdynia Arena. Wstęp wolny.

Oprócz prezentacji wypraw – nie tylko no-
minowanych do nagród – oraz uroczystego 
wręczenia Super Kolosa, Kolosów za po-
dróżnicze dokonania roku w pięciu katego-
riach: Alpinizm, Eksploracja jaskiń, Podróże, 
Wyczyn, Żeglarstwo, Nagrody im. Andrzeja 
Zawady dla młodych podróżników, Nagro-
dy Wiecznie Młodzi im. Aleksandra Doby 
dla podróżnika seniora i Nagrody Macieja 
Kuczyńskiego za najciekawszą debiutancką 
książkę o tematyce podróżniczej, w progra-
mie imprezy znajdą się również warsztaty, 
spotkania z autorami książek i wydawcami 
oraz salon sprzętu outdoorowego. Z sobot-
nich prezentacji na dużej sali hali Gdynia 
Arena prowadzona będzie transmisja online.

Organizatorami 24. Ogólnopolskich Spo-
tkań Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów są: 
miasto Gdynia i Agencja MART. 
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8 kwietnia o godz. 18.00 rozpocznie się 
Gdyńska Droga Krzyżowa. Początek przy 
parafii Najświętszej Marii Panny Królowej 
Polski  (ul. Armii Krajowej  26, plac przy 
Bazylice Morskiej), finał przy krzyżu na 
Kamiennej Górze. 

Uczestnicy przejdą: ul. Świętojańską, 
al. Marsz. Piłsudskiego, ul. Legionów, ul. 
Siemiradzkiego, ul. Mickiewicza i ul. Asnyka. 

Do godz. 20.00 wystąpią zmiany w or-
ganizacji ruchu. Ul. Świętojańska (od ul. 10 
Lutego do al. Marsz. Piłsudskiego, w obu 
kierunkach, w godz. od ok. 18.15 do ok. 
19.15 będzie zamknięta dla ruchu kołowe-

go. W godz. od ok. 18.45 do ok. 19.45 dla 
ruchu zamknięta będzie także al. Marsz. 
Piłsudskiego (od ul. Świętojańskiej do ul. 
Legionów, w obu kierunkach).

W trakcie zamknięcia wystąpią zmiany w 
funkcjonowaniu linii trolejbusowych: 22, 23, 
24, 29, 32, 33 i 710, oraz linii autobusowych: 
128, 133 i 282.

Autobusy i trolejbusy powrócą na stałe 
trasy niezwłocznie po otwarciu ww. ulic.

Trasa przejścia procesji będzie zabezpie-
czona przez służby kościelne oraz funkcjo-
nariuszy Policji lub Straży Miejskiej.

Szczegóły na stronie zkmgdynia.pl.

Gdyńska Droga Krzyżowa

Z pomocą Gdyńskiej Platformy Dialogu 
prowadzonych  jest pięć procesów kon-
sultacyjnych. W serwisie  internetowym 
www.konsultujemy.gdynia.pl  dostępne 
są szczegółowe informacje o tym, czego 
dotyczą i jak można się zaangażować. 

Gdyńska Platforma Dialogu to narzędzie 
lokalnej e-partycypacji, które powstało na 
podstawie licencji open source (wolnego 
oprogramowania) platformy DECIDIM. W 
ramach programu UrbanLab Gdynia zostało 
dopasowane do potrzeb mieszkanek i miesz-
kanek Gdyni. Właśnie minęło pierwsze pół 
roku funkcjonowania Platformy.

Za pośrednictwem Gdyńskiej Platformy 
Dialogu można dowiedzieć się więcej i wziąć 
udział w pięciu prowadzonych procesach 
konsultacyjnych:

– wyłożenie projektu planu na Meksyku 
– do 26 kwietnia.

– Projekt planu w rejonie ulic Urszulanek 
i Wolności na Działkach Leśnych – wnioski 
do projektu można składać do 29 kwietnia.

– Projekt planu w rejonie Węzła Cegiel-

skiej na Działkach Leśnych – wnioski do 
projektu można składać do 29 kwietnia.

– Budżet Obywatelski 2022! – trwa wery-
fikacja projektów, mieszkańcy mogą komen-
tować złożone wnioski za pośrednictwem 
serwisu internetowego BO2022. Sugestie 
i uwagi są dostępne dla autorów i autorek, 
którzy mogą wciąż nanosić zmiany w swoich 
projektach.

– Porozmawiajmy o rewitalizacji – miesz-
kańcy Witomina, osiedla Meksyk i Oksywia 
znajdą tu terminy konsultacji w specjalnych 
punktach rewitalizacji. 

Na stronie www.konsultujemy.gdynia.pl 
dostępne są także materiały związane ze 
wcześniej skończonymi procesami, m.in. 
raport podsumowujący konsultacje społecz-
ne „O sąsiedzkości w Gdyni i życiu w dziel-
nicach”, raport z procesu „Modernistyczne 
Centrum Gdyni Plan zarządzania dobrem 
na lata 2022-2027”, a także podsumowanie 
plebiscytu nazwy nowej ulicy na osiedlu 
Meksyk.

Na Gdyńskiej Platformie Dialogu znaleźć 

można informacje o radach i zespołach 
doradczych działających przy Prezydencie i 
Radzie Miasta Gdyni. Po kliknięciu w moduł 
wybranego zespołu znajdziemy informacje 
kontaktowe, szczegóły dotyczące misji dzia-
łalności, terminy posiedzeń oraz protokoły 
ze spotkań. 

Z „Niezbędnika dialogu” można dowie-
dzieć się więcej o tym, jak się zaangażować 
w działania na rzecz miasta lub jak realizo-
wać swoje pomysły na zmiany w mieście. 
Znajdują się tutaj wszystkie informacje o 
Platformie.

Implementację Platformy do polskich 
warunków zrealizowano w ramach zadania 
„Adaptacja Koncepcji UrbanLab w Gdyni” 
realizowanego w ramach Programu Ope-
racyjnego Pomoc Techniczna na lata 2014-
2020, współfinansowanego ze środków 
Funduszu Spójności na podstawie umowy 
o dofinansowanie zadania nr: DPT/BDG-II/
POPT/19/19.

Weź udział w konsultacjach społecznych i zmieniaj miasto

Infolinia i punkt informacyjny
Wszyscy obywatele Ukrainy, którzy przy-

byli do Gdyni, mogą liczyć na kompleksowe 
wsparcie. Miasto uruchomiło całodobową 
infolinię +48 723-236-666, można uzyskać 
informacje na temat pobytu w Polsce, noc-
legu, wyżywienia czy oferowanych form 
wsparcia. Infolinia jest obsługiwana również  
w języku ukraińskim.

Z kolei na Dworcu PKP Gdynia Głów-
na przy pl. Konstytucji 1 (obok sklepu 
Rossmann) od godz. 6.00 do godz. 24.00 
działa punkt informacyjno-konsultacyjny dla 
uchodźców z Ukrainy. Do tej pory skorzystało 
z niego około 8 000 osób. 

W placówce MOPS-u przy ul. Wolności 
11 działa miejski punkt informacyjny dla 
cudzoziemców czynny we wtorki i czwartki 
w godz. 17.00-19.00.

Sprawy urzędowe
W Centrum Obsługi Mieszkańca (na 

I piętrze) w Centrum Riviera uchodźcy mogą 
składać wnioski o nadanie numeru PESEL. 
Nadano ich już 4 215.

Ukraińcy mogą starać się o przyznanie 
jednorazowego świadczenia w wys. 300 zł 
na osobę. Według założeń wsparcie obejmie 
około 5 100 osób. 

Miejsca noclegowe
Z tymczasowych punktów noclegowych 

skorzystało już 4 500 osób. W mieszkaniach 
gdynian przebywa obecnie  1000  osób z 
Ukrainy.

Posiłki oraz pakiety 

żywnościowe i higieniczne
W punktach noclegowych wydano do tej 

pory  21  449 posiłków. Mieszkańcy, którzy 
przyjęli pod swój dach rodziny z Ukrainy, 
mogą korzystać ze sklepu społecznego „Za 
stołem” przy ul. Lotników 86. Wydano tam już 
7 106 porcji żywności. Uchodźcy z Ukrainy 
otrzymują również paczki ze środkami higie-
nicznymi (rozdano 1000 pakietów).

Edukacja
Do tej pory do gdyńskich szkół i przed-

szkoli zapisano 1 432 dzieci z Ukrainy. 
Praca dla obywateli Ukrainy

Na wsparcie w znalezieniu pracy mogą 
liczyć wszyscy obywatele Ukrainy. Wystar-
czy przyjść do Powiatowego Urzędu Pracy 
przy ul. Kołłątaja 8. Obsłużono tu do tej pory 
917 uchodźców. W przystaniach sąsiedzkich 
oraz w Sopocie odbyło się 186 spotkań z po-
średnikami. Natomiast w punkcie informacji 
dla cudzoziemców – 731 spotkań.

Bezpłatna komunikacja miejska
Do końca kwietnia obywatele Ukrainy, 

którzy przybyli do Polski po 24 lutego, mogą 
za darmo jeździć komunikacją miejską w 
Gdyni oraz gminach zrzeszonych w MZKZG. 
tożsamość.

Dary dla Ukrainy i lokalne zbiórki
Dzięki hojności gdynian w naszym mie-

ście zebrano ponad 75 ton darów dla oby-
wateli Ukrainy. Zbiórkę najpotrzebniejszych 
rzeczy zorganizowało Stowarzyszenie In 
gremio. Dary można przynosić do Gdyń-
skiego Centrum Organizacji Pozarządowych 

(ul. 3 Maja 27) przez cały tydzień w godz. 
10.00-18.00. Zbiórki są też prowadzone 
m.in. w Centrum Riviera, szkołach czy 
przedszkolach. Organizują je również miesz-
kańcy. Zebrane dary trafiają do magazynu 
centralnego w Gdyńskim Centrum Sportu. 

Cały czas aktywnie pomaga też gdyń-
ski  samorząd. Wspiera nie tylko gości 
z Ukrainy, ale i tych, którzy pozostali 
w ojczyźnie. Pomorscy samorządowcy 
odpowiedzieli na apel o pomoc dla Lwowa 
i Żytomierza. Gdynia przekazała do Lwowa 
dwa autobusy oraz karetkę. Do Żytomierza 
trafiło z kolei 180 agregatów.

Ponadto samorządowcy z naszego re-
gionu we współpracy z firmą Intermarche 
zorganizowali most humanitarny z Pomorza 
na Ukrainę. 

Samorządy Gdyni, Gdańska, Sopotu 
oraz województwa pomorskiego zadeklaro-
wały pomoc finansową na środki medyczne 
oraz sprzęt dla lwowskich szpitali.  Gdyński 
samorząd przekazał na ten cel 250 tysięcy 
złotych.

Wolontariusze
Sprawne udzielanie pomocy nie byłoby 

możliwe bez zaangażowania wolontariuszy. 
W Gdyni jest 550 takich osób. 

Wszystkim dziękujemy za ich aktywność 
i poświęcony czas.

Jeśli ktoś chciałby zostać wolontariuszem, 
przekazać dary czy udostępnić mieszkanie/
pokój, powinien zgłosić to, wysyłając e-mail 
na adres: ukraina@gdyniapozarzadowa.pl. 

Gdynia pomaga Ukrainie – cd.

Uroczystości związane z 82. rocznicą 
zbrodni katyńskiej rozpoczną się o godz. 
11.00 przed  tablicą Marynarzy Polskich 
Zamordowanych na Wschodzie przy ul. 
Waszyngtona (budynek Dowództwa Ma-
rynarki Wojennej). W tym miejscu zostaną 
złożone wieńce i wiązanki kwiatów.

Następnie uczestnicy udadzą się na 
Cmentarz Wojenny w Redłowie, gdzie za-
planowano dalszą część obchodów. O godz. 
12.00 odbędzie się złożenie kwiatów przed 
pomnikiem Ofiar Katynia. 

Gdynia uczci pamięć 
ofiar zbrodni katyńskiej

З ВАМИ!

+ 48 723 236 666

ҐДИНЯ ДЛЯ УКРАЇНИ

GDYNIA DLA UKRAINY

Zbiórka najpotrzebniejszych rzeczy:
środki higieny osobistej, kaszki dla niemowląt, chusteczki higieniczne, 

pieluchy, artykuły szkolne, pościele, ręczniki
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych, ul. 3 Maja 27

przez cały tydzień w godz. 10.00-18.00
tel. +48 58 661 35 41, +48 58 621 80 98

 

Zgłaszanie wsparcia na rzecz osób z Ukrainy 
(np. nocleg, transport, wolontariat) ukraina@gdyniapozarzadowa.pl

całodobowa infolinia цілодобова гаряча лінія

Pomoc dla obywateli Ukrainy 

- Niezbędnik informacyjny  

Допомога громадянам України

 - Головну інформацію  

Gdynia
pl. Konstytucji 1

(dworzec PKP Gdynia Główna)
24 / 7

Ґдиня
пл. Конституції, 1
(вокзал Ґдиня Ґлувна)

Punkt 

informacyjno-doradczy 

Iнформаційно

-консультаційний пункт 

Pomoc medyczna Медична допомога

Лікарня св.  Венсана де Поля 

Лікарня Морська ім. PCK у Ґдині 

Szpital św. Wincentego a Paulo

Szpital Morski

ul. Wójta Radtkego 1

ul. Powstania Styczniowego 1

Pomoc psychologiczna Психологічна допомога

+48 515 475 543 

od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-16.00 з понеділка по п'ятницю з 10.00 до 16.00

Wydawanie odzieży Видача одягу
PKPS, ul. Morska 217

poniedziałek- wtorek, w godz. 9.00-13.00
lub po wcześniejszym umówieniu 

+48 574 781 389 

PKPS, вул. Морська, 217
понеділок-вівторок, 9.00-13.00
або за попереднім записом 

вул. Вуйта Радткеґо, 1

вул. Повстання стичньовеґо, 1

www.gdynia.pl 
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Teatr Gdynia Główna poleca
Teatr Gdynia Główna zaprasza:  
– 9 kwietnia o godz. 19.00 na „Kongres 

Futurologiczny” Stanisława Lema.
Jak odróżnić ułudę od rzeczywistości? 

Czy obudzenie się z koszmaru oznacza 
ostateczny powrót do prawdziwego życia?

Bilety 35/40 zł.
– 10 kwietnia o godz. 18.00 na „TEOHI-

PHIP” wg „Podróży 20” z „Dzienników gwiaz-
dowych” Stanisława Lema.

Lekki, zabawny i pouczający spektakl – 
idealna propozycja na niedzielny wieczór.

Bilety 35/40 zł.
– 10 kwietnia o godz. 12.00 na Stację 

Bajek, a w niej „Bajka o Bajce. Szczęśliwy 
koniec” w reż. Ewy Ignaczak, opowiadająca 

burzliwe losy księcia Pipo i księżniczki Popi. 
W spektaklu śledzimy ich podróż po Krainie 
Do Której Nikt Nigdy Nie Chodzi i wizytę 
w Bibliotece prowadzonej przez Białego 
Szczura, gdzie bohaterowie spróbują prze-
czytać Księgę Swojego Życia. 

Bilety: 35 zł.
Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl oraz 

facebook.com/teatrgdyniaglowna
Sprzedaż online:
teatrgdyniaglowna.interticket.pl.
Rezerwacje biletów:
tel. 58 351 15 12
kom. 600 306 634; 600 306 632
mail: teatr@teatrgdyniaglowna.pl. 

Świetne polskie  kino dokumentalne, 
Sztuka w Centrum i nagrodzona Oscarem 
animacja  dla  całej  rodziny  –  zdecydo-
wanie warto się wybrać do Gdyńskiego 
Centrum Filmowego. 

„Film balkonowy”, ulubiony film widzów 
18. edycji festiwalu Millennium Docs Against 
Gravity, w końcu w kinach. Dokumentalista 
Paweł  Łoziński  zebrał mozaikę ludzkich 
historii, rozmawiając z przechodniami z wła-
snego balkonu kamienicy na warszawskiej 
Saskiej Kępie. Spędził na swoim balkonie 
165 dni zdjęciowych w ciągu ponad 2,5 roku. 
Spotkał ponad 2 000 rozmówców. Jego bo-
haterowie niosą w sobie zagadki i tajemnice, 

potrafią też zaskoczyć. 
Kino Studyjne GCF przypomni też wcze-

śniejsze głośne filmy dokumentalne Pawła 
Łozińskiego 8 kwietnia: „Nawet nie wiesz, 
jak bardzo cię kocham” i „Ojciec i syn”.  

10 kwietnia kolejna odsłona cyklu „Sztu-
ka w Centrum”. Tym razem film „Botticelli, 
Florencja i Medyceusze”, czyli podróż przez 
twórczość renesansowego mistrza, która 
zachowana jest jego mieście. Nastrojowe 
rekonstrukcje, urzekające florenckie widoki, 
renesansowe arcydzieła, które wpłynęły na 
sztukę współczesną, oraz wypowiedzi zna-
komitych ekspertów – „Botticelli, Florencja 
i Medyceusze” to gwarancja niezapomnia-

nych filmowych i artystycznych doznań.
Jedną z premier tego tygodnia jest „Nasze 

magiczne Encanto”, nagrodzone Oscarem 
w kategorii najlepsza pełnometrażowa 
animacja. Opowiada o rodzinie Madrigalów 
mieszkającej w górach Kolumbii i o jej ma-
gicznym domu w tętniącym życiem, cudow-
nym miasteczku Encanto. 

W repertuarze Kina Studyjnego GCF 
są również filmy: „Duch śniegów”, „Belle”, 
„Marzec ‘68”, „Fantastyczne zwierzęta: Ta-
jemnica Dumbledore’a”, „Najgorszy człowiek 
na świecie”, „Za duży na bajki”. 

Szczegóły i bilety na www.gcf.org.pl. 

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Teatr Muzyczny zaprasza 
– to dla Was gramy

Teatr Muzyczny zaprasza:
– 11 kwietnia o godz. 17.30 oraz 20.30 

na koncert „Karuzela Gna”.
Wystąpią wokaliści Music Everywhere 

oraz gościnnie Kuba  Jurzyk i Natalia 
Piotrowska-Paciorek. Widzowie usłyszą 
największe przeboje polskiej muzyki rozryw-
kowej w nowych aranżacjach największych 
polskich przebojów. Nie zabraknie znanych 
wszystkim utworów, takich jak: „Biała Armia”, 
„Zacznij od Bacha”, „Cichosza”, „Nie pytaj o 
Polskę” czy „Ludzkie gadanie”.

Bilety na www.karuzelagna.pl.
– 24 kwietnia o godz. 17.00 na „Ave-

nue Q”.
To musical nepoprawny politycznie, do-

sadny, poruszający tematy, na które inni wolą 
milczeć. Groteskowy, bawiący przerysowa-
nym humorem. Główny bohater wchodzi w 
dorosłe życie poszukując celu, a pomagają 
mu w tym lalki kierujące się jedną zasadą: 
Powiedzą wszystko, co chcielibyście mówić 
na co dzień, ale nie wypada.

Szczegóły na bilety.muzyczny.org

Gdyński Szlak Modernizmu zaprasza 
na wiosenny  cykl  prelekcji  o  architek-
turze  pt.  „Polska  na  pokaz!  Pawilony 
narodowe  na wystawach  światowych 
w międzywojniu”: 

– 28 kwietnia o godz. 17.30 – Cienie mo-
numentalizmu: Pawilon Polski na Wystawie 
Światowej w Paryżu w 1937 roku;

– 12 maja o godz. 17.30 – Sen o potę-
dze: Pawilon Polski na Wystawie Światowej 
w Nowym Jorku w 1939 roku.

Hubert Bilewicz  to historyk sztuki, na-
uczyciel akademicki. Adiunkt w Instytucie 
Historii Sztuki Uniwersytetu Gdańskiego. 
Wykładał również historię architektury 
w gdańskiej oraz łódzkiej Akademii Sztuk 
Pięknych. Jest autorem kilkudziesięciu 
artykułów naukowych, redaktorem książki 
o architekcie Włodzimierzu Padlewskim 
oraz współautorem podręcznika sztuki dla 
gimnazjum.

„Spotkania z modernizmem” – prelekcje 
o architekturze w Gdyńskim Centrum Filmowym 

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

– 8 kwietnia o godz. 19.00 na spektakl 
„Źli Żydzi” w reż. Grzegorza Chrapkiewi-
cza. 

Nowy Jork, XXI wiek, rodzinne dzie-
dzictwo w cieniu Holokaustu. Po stracie 
ukochanego dziadka kuzynostwo walczy nie 
tyle o to, co pozostało po seniorze rodu, ile 
o swoje miejsce we współczesnym świecie, 
tożsamość kulturową i religijną.

Bilety: 50/45 zł.
–  9  kwietnia o godz.  17.00 i o godz. 

19.30 na spektakl „Psiunio” w reż. Grzego-
rza Chrapkiewicza. 

Tragikomedia, która dzięki humorystycz-
nym dialogom i brawurowej grze aktorów  

przedstawia relacje międzyludzkie w zu-
pełnie nowym świetle. Występują: Marta 
Kalmus-Jankowska, Piotr  Jankowski  i 
Tomasz Sapryk.

Bilety: 50/45 zł.
–  11  kwietnia  o  godz.  11.00 na cykl 

edukacyjny Światło Gwiazd i spotkanie pt. 
„Elektro czy Magneto”. Czy prąd ma coś 
wspólnego z magnesem? Czy Ziemia jest 
wielkim magnesem i jak działa kompas? 

Bilety: 20 zł.
– 14 kwietnia o godz. 19.00 na Teatrzyk 

Bezwstydny. Jeśli masz coś do pokazania 
– grasz, improwizujesz lub świetnie prze-
wracasz oczami – przyjdź i wejdź na scenę! 
Nawet 15-sekundowy numer jest warty 
pokazania.

Wstęp wolny.
– 21 kwietnia o godz. 9.00 na Artystycz-

ny Klub Malucha, czyli zajęcia muzyczne 
przeznaczone dla rodziców/opiekunów z 
dziećmi w wieku 0-2 lata. W trakcie zajęć 
dzieci poznają wiele piosenek, wierszyków 
i tańców.

Bilety: 15 zł (opłata za dziecko uczestni-
czące w zajęciach, opiekun – wstęp wolny).

– 21 kwietnia o godz. 19.00 i 22 kwiet-
nia o godz.  19.00 na spektakl „Obietnica 
poranka” w reż. Macieja Wojtyszki. 

Opowieść o kobiecie zdecydowanej zro-
bić wszystko, aby osiągnąć cel. 

Bilety: 50/45 zł.
Więcej informacji na konsulatkultury.pl

Konsulat Kultury zaprasza

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski (ul. Bema 26) zaprasza:
– 8, 9 i 10 kwietnia na „Sen nocy letniej” 

Williama Szekspira w reż. Rafała Szum-
skiego. 

Wciągająca opowieść o różnych odcie-
niach miłości, bliskości, relacji w związkach. 
Zaczarowany las, magiczni bohaterowie, ra-
dość, namiętność, szaleństwo i nuta refleksji. 

– 20 i 21 kwietnia na komedię „Następ-
nego dnia rano” Petera Quiltera w reż.

Grzegorza Kempinsky’ego.
Komu się nie zdarzyło… Obudzić się 

następnego dnia i… wpaść w panikę. 
Nerwowo szukać spodni i drogi ucieczki. I 
choć bohater brawurowej komedii Petera 
Quiltera  tak właśnie rozpoczyna dzień, to 
reszta jego życia potoczy się już zupełnie 
inaczej. Spektakl dla dorosłych.

Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl.

W najbliższych  tygodniach w  reper-
tuarze Klubu Filmowego  (ul.  Polska  1) 
znajdą się:

– „Piosenki o miłości” (8-13  kwietnia 
o godz 18.00). Na ekranie znakomity duet: 
Tomasz Włosok i  Justyna  Święs (The 
Dumplings). 

– „Duch śniegów” (8-13 kwietnia, godz. 
19.45) to pozycja obowiązkowa dla fanów ta-
kich tytułów jak „Makrokosmos”, „Królestwo”, 
„Był sobie las” czy „Gunda”. Zapierające 
dech w piersiach zdjęcia i hipnotyzująca 
ścieżka dźwiękowa autorstwa Nicka Cave'a 
i Warrena Ellisa.

Szczegóły na www.klubfilmowy.pl.

Klub Filmowy zaprasza
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Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czar-
nego 1) zaprasza na wystawę stałą „Gdynia 
Dzieło Otwarte” oraz na wystawę czasową 
„MORZE \ MIASTO \ PORT”.

Wystawa ukazuje wizerunek gdyńskie-
go portu w sztuce. Artyści, zafascynowani 
żywiołem i rozmachem wielkiej budowy, 
utrwalali zwłaszcza pierwsze dekady gdyń-
skiej inwestycji, ale na ekspozycji znajdą się 
również współczesne dzieła. 

Większość obrazów pochodzi ze zbiorów 
Muzeum Miasta Gdyni. 

Wystawę można oglądać do 5 czerwca.
Muzeum czynne jest od wtorku do czwart-

ku w godz. 10.00-18.00, w piątki w godz. 
12.00-20.00 i w weekend w godz. 10.00-
17.00. Bilety ulgowe/normalne, rodzinne: 
5/10/15 zł.

Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 
***

Muzeum Marynarki Wojennej  (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...” oraz na 
wystawę czasową „AKWARELA, PASTEL, 
PIÓRKO. W służbie mistrza ilustracji Eu-
geniusza Koczorowskiego”.

Wystawę można oglądać do końca maja 
2022 r.

Muzeum czynne jest od wtorku do nie-
dzieli w godz. 10.00-16.00. Bilety normalne/ 
ulgowe/rodzinne 2+2/Duża Rodzina (za os.)/
grupowy (do 10 osób)/grupowy (pow. 10 
osób): 24/15/67/12 (os.)/18 (os.) (os.)/12 zł.

Więcej na stronie muzeummw.pl. 
***

Muzeum Emigracji  (ul. Polska  1) za-
prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali w 
różnych czasach, z różnorodnych powo dów, 
do odległych miejsc na świecie.

Muzeum czynne jest we wtorki 10.00-
20.00, od środy do soboty w godz. 10.00-
18.00.

Więcej na stronie polska1.pl
***

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia 
zapraszają do obejrzenia wystawy poświę-
conej  Józefowi  Klebbie  – działaczowi 
społecznemu i kulturalnemu, zasłużonemu 
dla połączenia Pomorza z Polską. 

Wystawa jest dostępna do 29 kwietnia 
w siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury (al. 
Marsz. Piłsudskiego 18). 

***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza na wystawę fotogra-
ficznej Mateusza Prociaka „Polska Mary-
narka Wojenna w kolorze – The Polish 
Navy in colour”. 

Wystawa jest dostępna do 22 kwietnia. 
Wstęp wolny.

***
Narodowe Muzeum Morskie zaprasza 

na wystawę  „Śmiało  naprzód.  Historia 
i przyszłość jachtu „Śmiały”. 

Wystawę można oglądać na statku-mu-
zeum „Dar Pomorza”od wtorku do niedzieli 
w godz. 10.00-16.00 do 8 maja.

***
Art39  (ul. Orłowska  39)  zaprasza na 

wystawę grafik Jana Bosaka. Wystawę 
można oglądać codziennie do 26 kwietnia 
(z wyjątkiem 16, 17, 18 kwietnia) w godz. 
10.00-14.00. 

Wstęp wolny.
***

Galeria Debiut (ul. Orłowska 8) zapra-
sza na wystawę „Fakultety”. Na wystawie 
będzie można oglądać prace uczniów 
z Zespołu Szkół Plastycznych. Ekspozycja 
jest czynna do 24 kwietnia (z wyjątkiem 16, 
17, 18 kwietnia) od poniedziałku do piątku 
w godz. 10.00-15.00, w soboty i niedziele w 
godz. 11.00-16.00.

***
Ekspozycję muzealną w Domku Żerom-

skiego w Orłowie można zwiedzać z kusto-

szem w soboty i niedziele w godz. 11.00-16.00 
(od września do maja). Poświęcona jest życiu 
i twórczości Stefana Żeromskiego.

Wstęp wolny.
Strona www.orlowo.gdynia.pl.

***
Ostatni  Turnus  to  sentymentalna 

podróż do ośrodków wypoczynkowych 
z czasów PRL-u. 

Wystawa zabierze nas w świat niuansów 
polskich ośrodków wypoczynkowych z lat 60. 
i 70. XX wieku. 

Wystawę udostępnioną przez Instytut 
Dizajnu w Kielcach można obejrzeć w sie-
dzibie Traffic Design (ul. Żeromskiego 36) w 
czwartki, piątki, soboty w godz. 12.00-16.00 
do 29 kwietnia.

Wstęp wolny.
***

Towarzystwo Miłośników Gdyni zapra-
sza na wystawę rysunku, malarstwa, grafiki, 
ceramiki, grupy gdyńskich twórców „Twórcza 
Gdynia”.

Swoje prace zaprezentują: Justyna Bo-
ber-Dalach, Alicja Fol, Maria Januszko, 
Maria Kapuścińska, Wanda Michalska, 
Marta Kapuścińska, Aldona Olańczuk, 
Bogusława Sobczak, Ewa Polańska, Jo-
anna Murdzia oraz Ewa Szmelter.

Wystawa będzie czynna od 19 kwietnia 
do  10 maja. Wernisaż odbędzie się 19 
kwietnia o godz. 17.00.

***
Akwarele z cyklu „Bogowie” oraz foto-

grafie prezentujące najpiękniejsze miejsca 
na ziemi można obejrzeć i kupić w Galerii 
Gdyńskiego Centrum Filmowego. Autorka, 
Mariia Kamenska, pochodzi z Ukrainy, od 
kilku lat jest gdynianką. Dochód ze sprzeda-
ży prac zostanie przeznaczony na fundusz 
charytatywny.

Wystawa, połączona ze sprzedażą, do-
stępna jest do 11 kwietnia w Galerii GCF. 
Autorkę prac będzie można spotkać na 
miejscu w godz. 10.00-15.00.

Wystawy

Przystań Poetycka „Strych” 13 kwiet-
nia o godz. 19.30 zaprasza na spotkanie 
poetyckie z Mirką Szychowiak i promocję 
najnowszego zbioru wierszy pt. „Kup mi 
las”.

W ramach wydarzenia odbędzie się 
także aukcja tomików poezji (dochód z niej 
zostanie przeznaczony na pomoc Ukrainie).

Wydarzenie w Cafe „Strych” (pl. Kaszub-
ski 7B) poprowadzą: Wojciech Boros & 
Paweł Baranowski.

Wkrótce Muzeum Miasta Gdyni otwo-
rzy nową wystawę „LUDZIE  \ MIASTO  \ 
PORT” w Galerii Klif.  Zanim  jednak  to 
nastąpi, każdy ma szansę współtworzyć 
ją z muzeum!

Chętni mogą podzielić się własnymi foto-
grafiami, nagraniami lub filmami. Dzięki temu 
wystawa wzbogaci się o autorskie spojrzenie 
na miasto i jego dzielnice. 

Prace można przesyłać na adres: zglo-
szeniedowystawy@muzeumgdynia.pl do 8 
maja 2022  r., w tytule wiadomości należy 
wpisać: Zgłoszenie „LUDZIE \ MIASTO \ 
PORT”.

Najlepsze prace zostaną zaprezentowa-
ne w przestrzeni wystawienniczej Galerii 
Klif  w czerwcu.

Bądź częścią wystawy 
„LUDZIE \ MIASTO \ PORT” w Galerii Klif

Komisja artystyczna 15. edycji Gdyń-
skiej Nagrody Dramaturgicznej ogłosiła 
półfinalistów konkursu. Spośród 210 prac 
do drugiego  etapu  zakwalifikowano 40 
najlepszych tytułów. 

Są to: Achilleis. 2021 Tomasza Kaczo-
rowskiego, Are you happy? Beslan 2004 
Moniki Siary-Bramory, Arianie Beniamina 
M. Bukowskiego, Atlas nieba Aleksandry 
Zielińskej, Auschwitz tour Elżbiety Depty, 
Autokorekta Jakuba Skrzywanka, współ-
autorzy: Ostap Junko, Amelia Karwacka, 
Jagoda Klimkowska, Kaja Sienkiewicz, 
Natalia Wrońska, Aleks  Ślązak,  Zosia 
Mińkowska, Boleścinki polskie. Śpiewnik 
Lidii Amejko, Czy wiesz, kto mieszka pod 
ósemką? Szymona  Jachimka, Dialogi o 
gwałcie Bartosza Żurawieckiego, Dzikie 
dzieci Magdy Żarneckiej  i Przemysława 

Jaszczaka, Edukacja seksualna Micha-
ła  Buszewicza, Hermaszewski. Ballada 
kosmiczna Jarosław Jakubowski, INKA. 
Zakazany owoc Michała Lachmana, Jesz-
cze nikt nie umarł Michała Kaźmierczaka, 
Jeszcze tu jesteś Maliny Prześlugi, List 
do Eileen Marcina Teodorczyka, Ludowa 
historia Polski Wery Makowskiej  i Piotra 
Pacześniaka, Madagaskar. Horror metafi-
zyczny Magdaleny Drab; Michał Michała 
Kurkowskego, Musicale kwantowe Ma-
teusza  Pakuły, Nie jestem twoją córką 
Mieszko Zuzanny Bojdy, Niemęski. Dramat 
na (nie)jednego aktora, Darii  Kubisiak, 
Nikt. Trening pamięci Agnieszki Charkot, 
Oczy motyla Karoliny Fortuny, Pieśni pie-
karzy polskich Mariusza Gołosza, Przytul 
mnie Marka Branda, rEwolucja Katarzyny 
Dworak  i  Pawła Wolaka, Ruiny Europy 

Marzeny Sadochy, Samotność przestrzeni: 
Because I could not stop for Death Pauliny 
Eryki Masy, Sandwichman Artura Pałygi, 
Stalowy Wilk Katarzyny Matwiejczuk, 
Szkieletanny Katarzyny Mazur-Lejman, 
TARGOWICA święto narodowe Andrzeja 
Błażewicza  i  Pawła Sablika, To nie jest 
twoje miejsce. Przypadek Rywki Profitkier, 
Piotra Rowickiego, Tysiąc nocy i jedna. 
Szeherezada 1979 Magdy  Fertacz, W 
patriarchacie krwawię na niebiesko Lidii 
Karbowskiej, Wagony, wagony Łukasza 
Staniszewskiego, Walentyna, czyli death 
on Mars Łukasza  Zaleskiego, Z jednej 
tkaniny Darii Sobik  i Mariusza Gołosza, 
Zdjęcie rodzinne Zofii Szewczyk i Miłosza 
Mieszkalskiego.

Szczegóły na stronie 
www.gnd.art.pl

Spotkanie z poezją

Poznaliśmy półfinalistów Gdyńskiej Nagrody Dramaturgicznej
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są  
wydawane z książeczkami zdrowia. 

Nowy pomocnik 
gdyńskich strażników

Gdyńska Straż Miejska ma nowego 
pomocnika. Ma na imię Kacper i pomaga 
funkcjonariuszom podczas zajęć doty-
czących ochrony środowiska i edukacji 
dla bezpieczeństwa.

Strażnik Kacper to rysunkowy bohater 
komiksów Marka Bachmatiuka. 

W zabawny sposób opowiada  o waż-
nych zasadach bezpiecznego i ekolo-
gicznego funkcjonowania. Teraz dzięki 
książeczkom o  Kacprze, Straż Miejska 
będzie mogła w atrakcyjny sposób prze-
kazać wiedzę gdyńskim uczniom.

Przy okazji Straż Miejska zachęca gdy-
nian, by zgłaszali swoje pomysły na kolejne 
przygody rysunkowego bohatera. Mogą je 
wysłać mailowo: straz_miejska@gdynia.pl. 

Co ważne, Kacper odwiedzi też do-
rosłych mieszkańców naszego miasta. 
Po to, aby poinformować ich o zasadach 
ogrzewania domów, z uwzględnieniem naj-
nowszych przepisów dotyczących ustawy 
antysmogowej.

Misiek to mały psi seniorek. To spokojny, 
kontaktowy pies. Będzie idealnym towa-
rzyszem dla osoby spokojnej, cierpliwej, 
konsekwentnej, lubiącej spacery. 

Mimo swoich 12 lat nie ma zauważalnych 
problemów zdrowotnych. Jest wykastrowany, 
odpchlony, zaszczepiony i odrobaczony. 
Misiek ma też czip.

Sprzątamy po zimie
Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni rozpo-

czął sprzątanie po zimie. Akcja czyszcze-
nia obejmuje nie tylko chodniki, jezdnie 
i place zabaw, ale też elektroniczne tablice 
przystankowe czy sygnalizatory świetlne.

Gruntowne sprzątanie ciągów pieszych 
i rowerowych oraz ulic rozpoczęło się 
1 kwietnia. Wcześniej takie działania były  
prowadzone interwencyjnie.

Na bieżąco sprzątane są place zabaw 
i siłownie pod chmurką na terenie Gdyni. To, 
czy sprzęty są bezpieczne kontrolowane jest 
przez cały rok, a w kwietniu odbędzie się co-
roczny przegląd podstawowy oraz uzupełnia-
nie piasku w piaskownicach. W najbliższych 
miesiącach rozpoczniemy odmalowywanie i 
naprawę sprzętów na placach zabaw i siłow-
niach oraz elementów małej architektury czy 
porządkowanie zieleni miejskiej.

Warto podkreślić, że z uwagi na minuso-
we temperatury występujące szczególnie 
w porze nocnej, w kwietniu na jezdniach 
dróg głównego układu komunikacyjnego 
utrzymywana jest tzw. gotowość zimowa. 
W związku z tym może być prowadzone 
profilaktyczne posypywanie gdyńskich dróg. 
Również podwykonawcy zobowiązani są do 
interwencyjnych działań.

Obserwuj ptaki z gdyńską książką
„Zapraszamy ptaki 

do  Gdyni”  to  wyjąt-
kowy  konkurs,  który 
od lat pozwala dzie-
ciom i całym rodzinom 
poznać  fascynujący 
świat  ptaków.  Wła-
śnie ukazała się druga 
związana z tą inicjaty-
wą książka, tym razem 
– w  formie  e-booka. 
Za  ilustracje  do  niej 
posłużyły  prace  na-
desłane na konkurs w 
2021 roku.

O czym przeczytamy 
w książce? O ptakach, 
rzecz jasna, które spo-
tkać możemy w Gdyni. 
Poznamy ich zwycza-
je – dowiemy się, jak 
gniazdują, co jedzą, kiedy prowadzą lęg, a także jak możemy rozpoznać ich śpiew. Warto 
wspomnieć, że książka kładzie nacisk na wątek obserwacji ptaków pojawiających się w 
mieście. Całość zdobią wyjątkowe ilustracje. Jak zostało już wspomniane – to prace, które 
nadesłane zostały na XXIII edycję konkursu „Zapraszamy ptaki do Gdyni” w 2021 roku. 
W książce zobaczymy m.in. gile, jemiołuszki, dzięcioły, jaskółki, kowalika czy puszczyka.

Można ją obejrzeć oraz pobrać ze strony gdynia.pl. Będzie także na stałe dostępna w 
zakładce „Gdynia Zielona” na naszej stronie Gdynia.pl. Znaleźć tam można także poprzednie 
wydawnictwo związane z konkursem „Zapraszamy ptaki do Gdyni”, wydane w 2019 roku.

Na kartach książki zagościły prace z XXIII edycji konkursu. Na zdjęciu sikorka w wykonaniu Patrycji 
Ponki / fot. materiały Wydz. Środowiska UM Gdyni

Fundacja Pozytywne Pomorze,  spo-
łeczność CKZiU nr  2,  dr  Jarosław Kło-
dziński  zapraszają małych  i  dużych do 
obejrzenia  rybek w akwarium. W akwa-
rium żyje 30 rybek kilku gatunków.

Akwarium usytuowane jest w Szkole 
Zawodowej – CKZiU 2 (ul. płk. Dąbka 207) 
zaraz przy wejściu głównym do budynku tuż 
obok portierni. 

Wodny świat przy Dąbka

W kwietniu w ramach programu Gdynia 
w klimacie poruszamy tematy związane z 
zielenią, ochroną środowiska i kwestiami 
klimatycznymi.  7  kwietnia  obchodzimy 
Światowy Dnia  Zdrowia,  którego  tego-
rocznym  hasłem  jest  „Nasza  planeta, 
nasze zdrowie”. 

Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) 
wskazuje na nasilające się choroby, takie jak 
rak, astma, choroby serca i skupia globalną 
uwagę na pilnych działaniach niezbędnych 
do utrzymania zdrowia ludzi i planety.

WHO szacuje, że każdego roku ponad 
13 milionów zgonów na całym świecie jest 
spowodowanych przyczynami środowisko-
wymi, których można uniknąć. Obejmuje to 
kryzys klimatyczny, który jest największym 
pojedynczym zagrożeniem dla zdrowia 
ludzkości. Kryzys klimatyczny to także kryzys 
zdrowotny.         

Światowy Dzień Zdrowia z planetą w tle
Poprzez kampanię zdrowotną WHO 

będzie wzywać rządy i społeczeństwo do 
dzielenia się historiami o krokach, które 
podejmują w celu ochrony planety i ich 
zdrowia oraz priorytetowego traktowania 
społeczeństw dobrobytu.

Czy jesteśmy w stanie na nowo wyobrazić 
sobie świat, w którym czyste powietrze, woda 
i żywność są dostępne dla wszystkich?

Szczegóły: https://www.who.int/campa-
igns/world-health-day/2022.
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XVII   Liceum  Ogólnokształcące 
(ul. Wiczlińska 50A) zaprasza 8 kwietnia 
w godz. 14.00-17.00. 

Będą tu czekały liczne atrakcje przygo-
towane przez grono pedagogiczne oraz 
uczniów. W programie m. in: lekcje otwarte 
dla kandydatów, strefy tematyczne: robotów, 
druku 3D, symulacji biznesowych oraz Labu 
Kariery (z nagraniami inspirujących rozmów 
realizowanych w ciągu roku szkolnego 
z przedstawicielami Microsoft dla Edukacji 
oraz Uniwersytetu Gdańskiego), zwiedzanie 
budynku jednej z najnowocześniejszych 
szkół w woj. pomorskim wraz z ucznia-
mi – przewodnikami, stoiska tematyczne: 
Hackaton, Certiport, Samorząd Uczniowski, 
Erasmus+ oraz Centrum Mistrzostwa Infor-
matycznego.

*** 
Zespół  Szkół  Chłodniczych  i  Elek-

tronicznych  zaprasza na dzień otwarty, 

który  odbędzie  się  9  kwietnia w godz. 
10.00-14.00.

Program przewiduje m.in.: zwiedzanie 
nowoczesnych pracowni zawodowych i języ-
kowych, warsztaty szkolne, możliwość spo-
tkania z pracodawcami zawodów, w których 
kształcimy, rozmowy z przedstawicielami 
grona pedagogicznego, rozmowy z uczniami 
szkoły, konsultacje z doradcą zawodowym i 
udział w licznych warsztatach, konkursach, 
a także rozgrywkach sportowych.

***
Dyrekcja  i  społeczność  III  Liceum 

Ogólnokształcącego  im. Marynarki Wo-
jennej  RP  (ul.  Legionów  27)  zaprasza 
uczniów klas ósmych 9 kwietnia w godz. 
9.00-13.00 na dzień otwarty.

O godz.  10.00 odbędzie się spotkanie 
z dyrektorem placówki Wiesławem Kosa-
kowskim.

Równolegle z programem realizowa-

nym w budynku szkoły, będzie możliwość 
wirtualnego zwiedzania oraz rozmowy na 
platformie Discord z uczniami, rodzicami 
i nauczycielami. Link do spotkania online 
zostanie udostępniony na stronie interneto-
wej www.lo3.gdynia.pl.

***
IX Liceum Ogólnokształcące  (ul. Or-

łowska 57) zaprasza 22 kwietnia w godz. 
12.00-15.00. 

Szkoła organizuje sporo ciekawych ak-
tywności dla swoich uczniów, ale i ucznio-
wie chętnie biorą udział w wydarzeniach 
pozaszkolnych. Tutaj można uczyć się np. 
języka hiszpańskiego czy niemieckiego. 
Rekrutacja prowadzona jest do klas m.in. 
prawno-dziennikarskich, teatralno-filmowych 
czy matematyczno-geograficznych. Szkoła 
bierze udział w międzynarodowych projek-
tach. W placówce przygotowano prezentację 
na temat oferty edukacyjnej. 

Dni otwarte w szkołach średnich

Goście będą mogli m.in. przygotować 
sadzonki, samodzielnie stworzyć tkanki ro-
ślinne do obserwacji mikroskopowych oraz 
zbudować roślinną ekotęczę. 

Gdyńskie Centrum Sportu
9 i 16 kwietnia – to dwa dni, w których 

Gdyńskie Centrum Sportu zachęca do 
wzięcia udziału w grze terenowej, a przy 
okazji również do… sprzątania zielonych 
przestrzeni miejskich. Wydarzenia odbędą 
się w Pustkach Cisowskich-Demptowie 
oraz na Witominie. Uczestnicy, wyposażeni 
w mapę i kompas, będą uczyć się podstaw 
nawigacji w terenie. Każdy z uczestników 
będzie miał możliwość odebrania worka 
na śmieci, a, w nagrodę za zasługi dla śro-
dowiska, do najmłodszych trafią specjalnie 
przygotowane ordery.

Laboratorium Innowacji Społecznych
Aktywności online przygotowało Labora-

torium Innowacji Społecznych – UrbanLab. 
11 kwietnia o 17:30 na platformie Zoom oraz 
na facebookowym fanpage’u UrbanLabu wy-
startuje webinar pt. „Miasto wobec wyzwań”, 
w której wezmą udział: Ida Bocian, Karolina 
Kuszlewicz oraz Piotr Skubała. 25 kwiet-
nia będzie można wziąć udział w wykładzie 

online Agnieszki Hubeny-Żukowskiej pt. 
„Miejska Partyzantka Ogrodnicza”. 

Muzeum Miasta Gdyni
Gdynia to nie tylko nowoczesność i 

modernizm, to także moment wytchnienia 
wśród spokojnej zieleni Trójmiejskiego Parku 
Krajobrazowego. 23 kwietnia o godz. 11.00 
rozpocznie się rowerowy przejazd z Muzeum 
Miasta Gdyni. Pierwszą stacją będzie Leśny 
Ogród Botaniczny „Marszewo”. Na przejazd 
rowerowy można zapisać się bezpłatnie na 
stronie www Muzeum Miasta Gdyni. 

Wydział Środowiska
11 kwietnia Wydział Środowiska Urzędu 

Miasta Gdyni zaprasza na finał XXIV edycji 
konkursu „Zapraszamy ptaki do Gdyni”, który 
zostanie połączony z prelekcją Jakuba Ty-
piaka pt. „Stare drzewa to dom dla ptaków”. 
Wydarzenie odbędzie się w Pomorskim 
Parku Naukowo-Technologicznym. 

Z kolei od 21 do 24 kwietnia na terenie 
całego miasta zorganizowane zostanie 
wielkie sprzątanie, które będzie częścią 
obchodów Dnia Ziemi. Każdy z uczestników 
otrzyma bezpłatnie niezbędne narzędzia do 
sprzątania – wystarczy zapisać się do akcji 
poprzez formularz na stronie wyrzucam.to.

Ruszył program Gdynia w klimacie – cd.

Język polski 
dla uchodźców

Fundacja  FLY  organizuje  bezpłatne 
lekcje  języka polskiego dla uchodźców 
z Ukrainy. 

Zajęcia odbywają się w środy o godz. 
11.00 i 12.00. 

Obowiązują zgłoszenia w biurze fundacji 
(ul. Świętojańska 36/2 ), od poniedziałku do 
piątku w godz. 8.30-15.00 lub e-mailowo: 
k.primula@fundacjafly.pl.

Fundacja  „My Kaszubi...”  przyjmuje 
zapisy Seniorów na warsztaty  z  cyklu 
„Wszystko dla Seniora 2”.

Warsztaty organizowane są przy wspar-
ciu finansowym Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Pomorskiego.

Tel. 609 708 506 lub 885 031 195.

Warsztaty dla seniorów

10 kwietnia o godz. 14.00 w kościele pw. 
św. Antoniego (ul. Ujejskiego 40) odbędzie 
się koncert pieśni wielkopostnych w wy-
konaniu Miejskiego Chóru Kameralnego z 
Redy pod batutą Piotra Klemenskiego, 
Żeńskiego Chóru Kameralnego „Cantate 
Corde” pod batutą Małgorzaty Bednarek 
i Chóru Mieszanego „Symfonia” pod batutą 
Bogny Swiłło. 

Wstęp wolny.

Koncert pieśni 
wielkopostnych

Rada Dzielnicy Śródmieście zaprasza  
na cykl  spacerów  i prelekcji  poświęco-
nych historii Gdyni. Wydarzenia popro-
wadzi Arkadiusz Brzęczek. 

Harmonogram spotkań w 2022 r.:
Spacery:
–  10  kwietnia – Działalność znanego 

duetu architektów Kossak-Kupiec w cen-
trum Gdyni;

– 29 maja – Miejsca, gdzie Żydzi współ-
tworzyli rozwój naszego miasta;

–  19  czerwca  – Śródmieście Gdyni 
– sprawy urzędowe w mieście – historia 
i współczesność;

– 10  lipca – Przechadzka po ekscytu-
jących realizacjach architekta Stanisława 
Ziołowskiego;

– 28 sierpnia – Śródmieście Gdyni – Po-
mnik Historii i plany na światowe dziedzictwo 

UNESCO;
– 18 września – Stan bezpieczeństwa 

publicznego – historyczny raport o kryminal-
nych historiach w centrum Gdyni;

– 16 października – Śródmieście Gdyni 
przed epoką modernizmu;

– 20 listopada – Jak po II wojnie świa-
towej w centrum Gdyni realizowano post-
modernizm;

–  4  grudnia  – Fascynujące wnętrza 
gdyńskich kamienic.

Prelekcje:
– 28 kwietnia – Fotograficzna podróż po 

dawnych ulicach Śródmieścia Gdyni;
– 26 maja – Fascynująca historia gdyń-

skich Kobiet zawarta w 111 fotografiach;
– 9 czerwca – Dlaczego modernistyczne 

centrum Gdyni stało się w Polsce Pomnikiem 
Historii;

– 14  lipca – Wpływ 85 lat działalności 
Hali Targowej na handel w naszym mieście;

– 25 sierpnia – Zabawowe i biesiadnicze 
historie dawnej Gdyni;

– 8 września – Gdynia – miasto filmo-
wych spotkań;

–  20  października – Nocna Gdynia – 
obserwacja innego oblicza centrum miasta;

– 24 listopada – Port – historia wielkich 
interesów, karier oraz kulisy przemytu;

– 1 grudnia – Śródmieście Gdyni dzisiaj 
– potencjał i tendencje rozwojowe.

Wstęp wolny.
Spacery odbywać się będą w niedzielę 

o godz.11.00 sprzed Centrum Aktywności 
Rodziny (ul. Świętojańska 1), natomiast wy-
kłady w czwartki o godz. 17.00 w siedzibie 
Centrum Aktywności Rodziny. 

Szczegóły na gdynia.pl/dzielnice.

Spacery i prelekcje z historią Gdyni w tle

Spotkanie autorskie z Michałem Listkiewiczem
8 kwietnia o godz. 17.00 odbędzie się 

wieczór autorski z sędzią międzynarodo-
wym, byłym prezesem PZPN Michałem 
Listkiewiczem, współautorem  książki 
„Listek. Najciekawiej jest po końcowym 

gwizdku”.
Spotkanie odbędzie w Domu Inżyniera 

(ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego 13 
lok. 1/róg Słowackiego). W trakcie spotkania 
będzie można zdobyć dedykację.
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REPERTUAR 

Historia prawdziwa. Wielkie pieniądze, wielki sukces, nieoczywisty geniusz

GRAMY: 22, 23, 24 KWIETNIA

Peter Zelenka

CZAR MOLEKUŁY

 i miłość od pierwszego wejrzenia…

GRAMY: 26, 27 KWIETNIA

Paweł Huelle

KURSK

Sny o potędze. Wielka katastrofa. Milczenie władz. Szok i niedowierzanie.

Intrygująca opowieść o życiu jednego z największych pisarzy XX wieku. 

GRAMY: 7, 8, 10, 13, 14 MAJA 

Tadeusz Różewicz

PUŁAPKA PREMIERA 7 maja 2022
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Konsultacje i badania 
profilaktyczne

Centrum Rehabilitacji  przy  Fundacji 
FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza na 
bezpłatne konsultacje, prowadzone przez 
mgr fizjoterapii, pod kątem leczenia rwy 
kulszowej. 

Zapisy pod nr. tel. 798 179 942.
***

Centrum Zdrowia Lila-med (ul. Chyloń-
ska 150) wznawia bezpłatne konsultacje 
podologiczne.

Rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.
***

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania  słuchu do Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), Przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i ga-
binetu przy ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod 
nr. tel. 608 045 554, 608 045 525.

***
Centrum Terapii Autyzmu SOTIS  (ul. 

Pomorska 18) zaprasza na bezpłatne ba-
dania dzieci w wieku od 1,5 do 5 lat.

Konsultacje obejmują m.in. obserwację 
indywidualną i przekazanie rekomendacji.

Informacje pod nr. tel. 667 098 077.
Strona: www.sotis.pl.

Gdyńskie  Centrum Organizacji  Po-
zarządowych  zaprasza  na  bezpłatne 
rozliczanie PIT.

W Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych (ul. 3 Maja 27-31) w ramach 
Kampanii 1% trwają dyżury księgowych.

Każda osoba, która chce rozliczyć swoje 
roczne zeznanie podatkowe PIT (za rok 
2021) może bezpłatnie skorzystać z pomocy 
księgowej w zamian za przekazanie swojego 
1% na rzecz organizacji, która ma dyżur 
danego dnia.

Harmonogram na kwiecień:
– 22, 25.04 w godz. 10.00-12.00 i 29.04 

w  godz.  10.00-13.00 – Stowarzyszenie 
Hospicjum św. Wawrzyńca,

– 22,  28,29.04 w godz.  17.00-19.00 – 
Stowarzyszenie Challenge Dance.

W celu złożenia zeznania podatkowego 
przez internet należy zabrać ze sobą PIT 
za rok ubiegły.

Na dyżury obowiązują zapisy telefoniczne 
pod nr. tel. 58 661 35 41 lub 58 621 80 98. 

Fundacje pomogą rozliczyć PIT

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na spotkania, podczas których 
mieszkańcy gdyńskich podobszarów re-
witalizacji mogą porozmawiać o zmianach 
w ich najbliższym sąsiedztwie.

W kwietniu spotkania odbędą się:
– na Witominie: w środy: 13.04 w godz. 

15.30-17.30 w formule online, w środy 20 i 
27.04 w godz. 15.30-17.30 w punkcie przy 
budowie Przystani Widna 2A; 14.04 w godz. 
12.00-14.00 w siedzibie SPOT Młodorośli 
przy ul. Widnej 8, w czwartki 21 i 28.04 w 
godz. 12.00-14.00 w punkcie przy budowie 
Przystani Widna 2A;

– na Oksywiu: w środy 13, 20, 27.04 w 
godz. 12.00-16.00 w SPOT Światłowcy Ro-
dziny i Dziecka, ul. Śmidowicza 49 (budynek 
Przystani)

– na osiedlu Meksyk: w środy:  13,  20, 
27.04 w godz. 9.00-11.00 oraz w czwartki: 
14, 21, 28.04 w godz. 16.00-17.30 w punkcie 
przy ul. Hutniczej (obok Straży Pożarnej). 

Link do spotkania online zostanie wysłany 
mailem lub przez wybrany komunikator, po 
uzgodnieniu daty i godziny.

Spotkania online można umówić:
– tel. 58 727 39 04 (Laboratorium Innowa-

cji Społecznych, Dział Inwestycji)

– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 
m.listwon@lis.gdynia.pl 

– przez messenger GdyniaOdNowa lub 
przez wydarzenie na portalu Facebook

Na spotkania osobiste nie trzeba się 
umawiać, ale może okazać się, że trzeba 
chwilę poczekać.

Więcej informacji na temat rewitalizacji 
oraz spotkań na jej temat można uzyskać:

– telefonicznie: 58 727 39 04 (Labo-
ratorium Innowacji Społecznych, Dział 
Inwestycji)

– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 
a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), 
m.listwon@lis.gdynia.pl (Witomino), a.da-
lecka@lis.gdynia.pl (os. Meksyk).

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy o rewitalizacji

Lodówka Społeczna dla rodzin z Ukrainy
Fundacja Pozytywne Pomorze, CKZiU 

2, dr Jarosław Kłodziński zachęcają ro-
dziny z Ukrainy do korzystania z pomocy 
żywnościowej i nie tylko.

Lodówka społeczna mieści się przy bu-
dynku szkoły na Obłużu ul. płk. Dąbka 207. 
Czynna jest całą dobę. Każdy może sobie 
wziąć dania obiadowe, owoce i kanapki. 

W każdą sobotę w godz.  11.00-12.00 
pomoc żywnościowa i artykuły higieniczne 
(do wyczerpania zapasów) będą wydawa-

ne polskim rodzinom, u których mieszkają 
goście z Ukrainy. Zgłaszać mogą się przed-
stawiciele tych rodzin z paszportem z datą 
przekroczenia granicy RP po 24 lutego. 

Przy lodówce społecznej przyjmowane 
są datki do puszki na pomoc żywnościową.

Pytania należy kierować mailowo: funda-
cjapp1@wp.pl  lub tel. Jarosław Kłodziński, 
601 65 88 12.  

Istnieje możliwość zorganizowania wy-
prawki dla niemowlaka.

Organizatorzy  VIII  edycji  konkursu 
„Młode Albatrosy 2022” czekają na mło-
dych filmowców. Krótkie metraże można 
przesyłać do 15 maja 2022 roku.

 Filmy zgłoszone do konkursu powinny 
spełniać następujące warunki:

– gatunek (np. fabuła, dokument, ani-
macja, teledysk, eksperyment, dowolny, 
adaptacja/autorska interpretacja/twórcza 
próba odczytania lektury/tekstu literackiego),

– czas trwania filmów: do 10 minut,
– zapisane na DVD/CD w formacie .mp4,
– płyty powinny zawierać: tytuł, imię i 

nazwisko reżysera, czas projekcji.
Wypełniony formularz karty zgłoszenia 

oraz dwie kopie filmu (na płytach DVD/
CD) należy przesłać na adres organizatora 
(Szkoła Podstawowa nr 51, ul. Słowackiego 
53, 81-392 Gdynia), z dopiskiem „Młode 
Albatrosy 2022”. 

Termin nadsyłania filmów upływa 15 maja 
2022 r. Możliwe jest przesłanie filmu i karty 
zgłoszenia drogą elektroniczną – po wcze-
śniejszym (telefonicznym/pocztą elektronicz-
ną) uzgodnieniu warunków z organizatorami 
festiwalu.

Organizatorzy festiwalu zastrzegają sobie 
prawo do wydłużenia terminu nadsyłania 
filmów.

Jury przyzna autorom (reżyserom) najlep-
szych filmów statuetki „Młodego Albatrosa” 
oraz nagrody. 

Informacje (regulamin, karta zgłoszenia i 
klauzula informacyjna RODO) są dostępne 
pod linkiem oraz na FB: www.facebook.com/
mlodealbatrosy.

Kontakt mailowy: mlodealbatrosy@o2.pl.
Organizatorem festiwalu jest Szkoła Pod-

stawowa nr 51  w Gdyni.

„Młode Albatrosy 2022” czekają

Bezpłatne działania realizowane przez 
Fundację Gospodarczą w  ramach pro-
jektu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” 
w kwietniu:

– poradnictwo zawodowe i biznesowe: 
terminarz spotkań na stronie www.pomor-
skiemiasteczkozawodow.pl lub telefonicznie; 

– Jak napisać biznesplan i wypełnić wnio-
sek o dotację? – 21-22 kwietnia w godz. 
9.00-13.00;

– Program Symfonia – kadry i płace od 
podstaw – 27-29 kwietnia w godz.  9.00-
13.00.

Zapisy poprzez kalendarz na stronie 
www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl lub 
telefonicznie 58 622 20 52, 58 622 60 17. 

Znaczna część usług świadczona jest 
zdalnie. Doradcy obsługują klientów bezpo-
średnio w siedzibie Fundacji Gospodarczej 
(ul. Olimpijska 2) oraz telefonicznie, mailo-
wo, a także za pomocą komunikatora zoom.

Projekt „Pomorskie Miasteczko Zawo-
dów” jest dofinansowany ze środków miasta.

„Pomorskie Miasteczko 
Zawodów” w kwietniu

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni, 
zaprasza wszystkich naukowców, muze-
alników i pasjonatów historii do udziału 
w IV edycji konferencji naukowej „Wojna 
i morze  – od  średniowiecza po współ-
czesność”, która odbędzie się w dniach 
25-26 sierpnia 2022 r.

W ramach tegorocznej edycji organi-
zatorzy chcą przygotować blok dotyczący 
dziejów „Błyskawicy”, czekają też na tematy 
związane z wydarzeniami rocznicowymi – 
np. 100-lecie Akademii Marynarki Wojennej 
czy powstanie Stoczni Marynarki Wojennej.

 Zgłoszenia należy nadsyłać drogą ma-
ilową do 4 maja do Wirginii Węglińskiej: 
wirginia.weglinska@muzeummw.pl.

Zgłoszenia 
na konferencję naukową 
„Wojna i morze”
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Klub  KATS Alpat  Gdynia zaprasza 
uczniów szkół podstawowych i ponadpod-
stawowych na treningi piłki siatkowej.

Treningi odbywają się w soboty i niedziele 
o godz. 9.00 w SP nr 48 (ul. Jowisza 60).

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl,
mail: kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.
Klub dotowany z budżetu miasta Gdyni.

***
Zarząd Rejonowy Ligi Obrony Kraju  

prowadzi  zajęcia  rekreacyjno-sportowe 
ze strzelania z wiatrówki sportowej. 

Zajęcia na strzelnicy pneumatycznej, 
ul. Świętojańska 5/7 (wejście od ul. Puła-
skiego – brama metalowa). 

Treningi w czwartki godz. 16.00-18.00, 
w piątki 15.00-18.00. 

Informacje i zapisy: Jerzy tel. 797 454 
838, Krzysztof tel. 668 124 060.

***
KS  „Maximus” zaprasza do Ogniska 

ZChM Polska YMCA (ul. Żeromskiego 26) 
na:

– zajęcia ogólnorozwojowe z technikami 
kickboxingu dla dzieci od 6 do lat 12: wtorki, 
czwartki i piątki w godz. 18.00-19.00,

– zajęcia młodzieży od 13 lat - grupa 
początkująca i zawodnicza: poniedziałek 
i czwartek w godz. 19.00-20.00, piątek 
w godz. 18.00-19.00,

– zapisy do sekcji boksu: grupa od 12 
lat, wtorek 19.00-20.00, czwartek i piątek 
18.00-19.00.

Informacje na stronie www.ksmaximus.pl 
lub pod nr. tel. 501 191 908.

Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży 
współfinansowane jest ze środków miasta.

***
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na  treningi  piłki  nożnej. Zajęcia prowa-
dzone są w grupach: rocznik 2016, rocznik 
2015, rocznik 2014, rocznik 2013, rocznik 
2011/2012.

Zajęcia odbywają się w obiektach Gdyń-
skiego Centrum Sportu (ul. Olimpijska). 

Informacje pod nr. tel. 501 643 089, 
505 702 253, mail: trenerzyapg@gmail.

com.
***

UKS Błyskawica SP 39 Gdynia, prowa-
dzi zapisy dzieci od 4. roku życia i młodzieży 
do grup: nauki pływania i doskonalenia 
technik pływackich.

Zajęcia dla dzieci i młodzieży nieumie-
jących pływać i dla doskonalących techniki 
pływackie w SP 39 (ul. Unruga 88), ponie-
działki i środy w godz. 17.30-18.15. 

Zajęcia dla dzieci i młodzieży umiejących 
pływać w Relaxcenter Hotel-Mercure, ul. 
Armii Krajowej 22, wtorki i czwartki w godz. 
19.00-20.00.

Zapisy: blyskawica39@o2.pl.
Informacje Krzysztof, tel. 668 124 060.

***
Klub  Sportowy Błyskawica Gdynia 

prowadzi zapisy dla pań i panów na zajęcia 

poprawy sylwetki i zdrowia. Zajęcia odby-
wają się na pływalni w Relaxcenter Hotel 
– Mercure, ul. Armii Krajowej 22 w czwartki 
godz. 20.00-20.45. 

Zapisy i informacje: Aleksandra, tel. 508 
898 954.

***
UKS „Gromik” Gdynia prowadzi nabór 

na zajęcia z pływania, lekkiej atletyki, strze-
lania - pistolet laserowy. 

Zajęcia odbywają się w poniedziałek, 
środę, czwartek, piątek w godz. 17.30-19.00. 
w SP nr 39 (ul. Unruga 88).

Zapisy tel. 500 183 643, 508 898 954.
***

Fundacja Pozytywne Pomorze, Saturn 
Fitness, dr Jarosław Kłodziński zaprasza-
ją do Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207) 
na zumbę w soboty o godz. 10.00. 

Obowiązują zapisy drogą mailową: 
fundacjapp1@wp.pl lub sms 60165 88 12 
do czwartku poprzedzającego sobotę do 
czwartku poprzedzającego daną sobotę 
włącznie. 

Regulamin uczestnictwa na
www.klodzinski.info.pl. 
Zajęcia są bezpłatne dla dzieci i młodzie-

ży do lat 18. Pozostałe osoby przekazują 
datek do puszki na Schronisko dla Zwierząt 
„Ciapkowo” w Gdyni. 

Obowiązuje reżim sanitarny. Telefon 
kontaktowy: 601 65 88 12.

Zapisz się, trenuj, ćwicz

Gdynia gościła Odyseuszy z całego kraju
Półtora  tysiąca  dzieci,  młodzieży, 

studentów z całego kraju  rozwiązywało 
zadania w ramach Odysei Umysłu w mi-
niony weekend w Gdyni. Zwycięzcy w po-
szczególnych kategoriach wiekowych po-
jadą na finał do Stanów Zjednoczonych. 
Gdynię  reprezentowały  trzy drużyny w 
różnych kategoriach wiekowych.

Wyniki 31. Finału Ogólnopolskiego Ody-
sei Umysłu 2022

Problem 1: Turbozagadka
Grupa wiekowa I
1. Zespół Szkół FILOMATA z Gliwic
2. Szkoła Językowa MOMA z Rumi
Grupa wiekowa II
1. Ośrodek Twórczej Psychoedukacji 

DAMB z Gdańska
2. Szkoła Podstawowa nr 2 z Olsztyna
2 Społeczna Szkoła Podstawowa nr 3 

S.T.O. Kraków
Grupa wiekowa III
1. X Liceum Ogólnokształcące z Wro-

cławia
2.  I  Publiczne Liceum Ogólnokształ-

cące z Opola
Grupa wiekowa IV
1.Ośrodek Twórczej Psychoedukacji 

DAMB z Gdańska
2. Polsko-Japońska Akademia Technik 

Komputerowych z Gdańska
Problem 2: Wynalazek-Jakznalazek
Grupa wiekowa I
1. Szkoła Językowa MOMA z Rumi
2. Szkoła GEDANENSIS z Gdańska
Grupa wiekowa II

1. Szkoła Podstawowa nr 2 z Augustowa
2. Szkoły SPARK ACADEMY z Poznania
Grupa wiekowa III
1. Szkoła GEDANENSIS z Gdańska
2. Centrum Aktywnego Rozwoju KRE-

ATYWNIE POZYTYWNI z Wrocławia
Grupa wiekowa IV
1. Polsko-Japońska Akademia Technik 

Komputerowych z Gdańska
Problem 3: Historia w postaci musicalu
Grupa wiekowa I
1. Szkoła Podstawowa nr 89 z Gdańska
2. Szkoła Podstawowa nr 199 z Łodzi
Grupa wiekowa II
1. Niepubliczna Szkoła Podstawowa 

NOWY ŚWIAT z Gdańska
2. Stowarzyszenie Oświatowe KALINO-

WA 5 [ekipa A] z Białegostoku
Grupa wiekowa III
1. X Liceum Ogólnokształcące z Torunia
2. Lubelska Szkoła Realna z Lublina
Problem 4: Balsioszka-Matrioszka
Grupa wiekowa I
1. Szkoła Podstawowa Sióstr  Zmar-

twychwstanek z Wejherowa
2. Niepubliczna Szkoła Podstawowa 

SKRZYDŁA z Lublina
Grupa wiekowa II
1. Społeczna Szkoła Podstawowa  im. 

Rady Europy z Lubina
2. Stowarzyszenie Oświatowe KALINO-

WA 5 [ekipa B] z Białegostoku
Grupa wiekowa III
1.  I  Liceum Ogólnokształcące z Wej-

herowa

2. I Liceum Ogólnokształcące z Gdań-
ska

Grupa wiekowa IV
1. Polsko-Japońska Akademia Technik 

Komputerowych z Gdańska
Problem 5: To życie to cyrk
Grupa wiekowa I
1. Społeczna Szkoła Podstawowa nr 3 

S.T.O. z Krakowa
2. Szkoła GEDANENSIS z Gdańska
Grupa wiekowa II
1. Szkoła Podstawowa nr 83 ŁEJERY 

z Poznania
2.  Stowarzyszenie  ISKIERKI  WY-

OBRAŹNI z Warszawy
Grupa wiekowa III
1.Ośrodek Twórczej Psychoedukacji 

DAMB z Gdańska
2. LXIV  Liceum Ogólnokształcące 

z Warszawy
Grupa wiekowa IV
1. Ośrodek Twórczej Psychoedukacji 

DAMB z Gdańska
Nagrody za wybitną kreatywność Ranatra 

Fusca – zapewniające (podobnie jak I i II 
miejsca) awans do kolejnego etapu (Finały 
Światowe Odysei Umysłu w Stanach Zjed-
noczonych):

- Ośrodek Twórczej Psychoedukacji 
DAMB z Gdańska, Problem 1, gr. wiekowa 
IV

- Stowarzyszenie ISKIERKI WYOBRAŹ-
NI z Warszawy, Problem 3, gr. wiekowa III

Gratulujemy!
Więcej informacji: https://odyseja.org.

Centrum Samopomocy w Gdyni  za-
prasza:

–  na  spotkania  grupy wsparcia  dla 
rodzin  i  bliskich  osób  po  kryzysach 
psychicznych osoby, które: doświadczają 
trudności wobec choroby psychicznej człon-
ka rodziny, czują się bezradne i przytłoczone 

swoją sytuacją, mają problem ze zrozumie-
niem osoby chorującej psychicznie.

Spotkania będą odbywały się w co drugi 
czwartek w godz. 15.00-16.30 w Klubie 1, 
2, 3 przy ul. Warszawskiej 42.

Więcej informacji i zapisy pod nr. tel. 797 
993 618.

Centrum Samopomocy w Gdyni zaprasza
Fundacja „My Kaszubi”:
– wznawia przyjmowanie interesantów  

i pomoże w rozliczeniu PIT. 
Kontakt tel. 609 708 506;
– wznawia udzielanie korepetycji z ra-

chunkowości (każdy poziom). 
Zapisy tel. 609 708 506.

Ogłoszenia fundacji
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Sklepy charytatywne zapraszają:
– Sklep  charytatywny  „Z Głębokiej 

Szuflady”  (ul. Świętojańska 36) zaprasza 
na charytatywne zakupy. 

Dochód przeznaczony jest na bezpłatne 
korepetycje dla gdyńskiej młodzieży z nieza-
możnych rodzin. 

Sklep czynny w godz. 10.00-18.00, w so-
boty godz. 10.00-14.00. Tel. 515 150 420.

– Sklep  charytatywny  „Burasek” 
(ul. Świętojańska 83) przyjmuje nieodpłatnie: 
książki, płyty, gry, szkło użytkowe oraz odzież 
w dobrym stanie.

Sklep wspiera Hospicjum dla Kotów Wol-
nobytujących, schroniska, a także wolonta-
riuszy opiekujących się zwierzętami.

Sklepy charytatywne

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście”  (ul. Armii  Krajowej  44) 
zaprasza panie  z  roczników 1953-1972, 
które nie miały mammografii przez ostatnie 
24 miesiące i nie mają zdiagnozowanego no-
wotworu piersi, na bezpłatną mammografię.

Rejestracja pod nr. tel. 58 781 18 29 od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.30-14.00.

***

Wojskowa Specjalistyczna Przychod-
nia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 4) 
zaprasza na badania mammograficzne 
kobiety urodzone w latach 1953-1972. Ba-
dania wykonuje się co 24 miesiące. Program 
finansowany przez NFZ.

Zapisy w rejestracji RTG w godz. 8.00-
14.30 pod nr. tel. 58 711 60 42 lub mailowo: 
rtg@wspl-gdynia.pl.

Zbadaj piersi na wiosnę

Aktywizacja seniorów i wsparcie dla opiekunów
Środowiskowy  Dom  Samopomocy 

Wąsowicza 3  zaprasza do skorzystania 
z oferty  terapeutycznej,  osoby powyżej 
55.  roku  życia  z  zaburzeniami  pamięci 
(np. w  chorobie Alzheimera,  otępieniu 
naczyniopochodnym po udarze mózgu, 
otępieniu mieszanym, otępieniu w cho-
robie Parkinsona) lub depresją. 

Dom świadczy usługi w ramach zajęć 
grupowych, polegających na motywowaniu 
do aktywności oraz podtrzymywaniu umie-
jętności niezbędnych do funkcjonowania w 
życiu codziennym. 

Oferta dostosowana jest do indywidual-

nych potrzeb i możliwości uczestników. 
Zapewnia też indywidualne konsultacje 

dla opiekunów w zakresie opieki, pielęgnacji, 
terapii i aspektów prawnych dotyczących 
osób chorujących na otępienie.

Istnieje możliwość zobaczenia domu 
i zapoznania się z pełną ofertą działalno-
ści (uwzględniając obowiązujące zasady 
bezpieczeństwa w związku z pandemią 
koronawirusa).

Kontakt tel. 58 622 36 03 od poniedział-
ku do piątku w godz. 7.30-15.30 i mailowy: 
sdswasowicza@sds2gdynia.pl

Fundacja Adaptacja 
z nowym adresem

Klub Seniora i biuro Fundacji Adapta-
cja znajduje się przy ul. Chylońskiej 191. 

Fundacja Inicjatyw Społecznych „Łaj-
ba” zaprasza na kiermasz wielkanocny w 
dniach 11-13 kwietnia w godz. 15.00-19.00 
w budynku YMCA (ul. Żeromskiego 26).

Na kiermaszu można będzie nabyć 
ozdoby wielkanocne przygotowane przez 
uczestników i wolontariuszy SPOT „Łajba”.

Uzyskane środki zostaną przeznaczone 
na pomoc dla dzieci w Ukrainie. 

Kiermasz świąteczny

Anonimowi Depresanci zapraszają na 
spotkania w piątki o godz. 18.00 w salce 
przy ul. św. Mikołaja 1.

Więcej o działaniach grupy na stronie 
http://depresancigdynia.eu.

***
Grupa wsparcia dla bliskich osób, które 

podjęły próbę samobójczą, spotka się  21 

kwietnia o godz.  18.00 w formule online 
na komunikatorze skype: „Grupa wsparcia 
Kręgi na wodzie”.

Koordynatorzy projektu:
Anna Andrzejewska-Cioch, tel. 789 

294 073
Barbara Szymoniak-Wawrzyk, tel. 789 

294 093.

Grupy wsparcia

Uwaga:  z  przyczyn  niezależnych  od 
organizatora  zbiórki  krwi  pod  hasłem 
„Pracownicy magistratu  krew oddają  – 
gdynian również zapraszają” są wstrzy-
mane do odwołania.

Zbiórki krwi odwołane

Pozytywna zumba
Fundacja Pozytywne Pomorze zapra-

szają do CKZiU nr 2  (ul. Dąbka 207) na 
zumbę w soboty o godz. 10.00. 

Zapisy mailowe: fundacjapp1@wp.pl. 
Regulamin na www.klodzinski.info.pl. 
Zajęcia są bezpłatne dla dzieci i młodzieży 

do lat 18. Dorośli przekazują datek do puszki 
na „Ciapkowo”. Obowiązuje reżim sanitarny. 

Telefon kontaktowy: 601 65 88 12.

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego nr 1 (ul. Płk. Dąbka 
277) ogłasza zapisy do Szkoły Podstawo-
wej nr 50 oraz Szkoły Przysposabiającej 
do Pracy nr 1 dla dzieci i młodzieży posia-
dających orzeczenie o potrzebie kształce-
nia specjalnego z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu umiarkowanym 
lub  znacznym oraz  z niepełnosprawno-

ścią sprzężoną.
Istnieje możliwość indywidualnego umó-

wienia się na konsultacje. 
Kontakt tel. 58 625 48 55, mailowy: se-

kretariat@sosw1.edu.gdynia.pl.
Facebook:  SOSW nr 1 w Gdyni. 
Więcej na stronie internetowej 
www.sosw1.edu.gdynia.pl.

Zapisy do szkoły dla młodzieży z orzeczeniem

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 503) oraz art. 39 ust. 1 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeń-
stwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2373 z późn. zm.) Prezydent Miasta Gdyni zawiadamia o podjęciu przez Radę Miasta Gdyni 
następujących uchwał:
1)  nr XL/1230/22 z 23 marca 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Działki Leśne w Gdyni, rejon 
ulic Urszulanek i Wolności,
2)  nr XL/1231/22 z 23 marca 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Działki Leśne w Gdyni, rejon 
Węzła Franciszki Cegielskiej 
oraz o rozpoczęciu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko skutków realizacji ww. 
planów miejscowych.
Granice obszarów objętych planami określone zostały w załącznikach graficznych do ww. uchwał 
i są dostępne na stronie https://www.gdynia.pl/bip/plany oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta Gdyni i Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni.
Zainteresowani mogą składać wnioski do ww. planów w terminie do 29.04.2022 r.
Wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w formie:
1)  papierowej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Tadeusza Wendy 
7/9, 81-341 Gdynia
lub 
2)  elektronicznej, w szczególności za pomocą poczty elektronicznej na adres email: bpp@gdynia.
pl lub przez platformę ePUAP.
Zgodnie z art. 8c ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wnoszący wnioski 
podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby.
Informacje o ochronie danych osobowych: https://www.gdynia.pl/bppmg_oia

I Akademickie Liceum 
Ogólnokształcące (ul. Narcyzowa 6)
poszukuje nauczyciela geografii na  za-
stępstwo w roku szkolnym 2022/2023. Na-
uczanie w klasach 1-4, poziom podstawowy 
i rozszerzony. CV należy przesyłać na adres: 
sekretariat@ialo.edu.gdynia.pl.

Szkoła Podstawowa nr 48 
(ul. Jowisza 60) 

zatrudni pedagoga na zastępstwo w wy-
miarze 1 etatu. 
Zgłoszenia do 20.04.2022 r. 
Kontakt sekretariat@sp48.edu.gdynia.pl

Dyrektor Zespołu Szkół 
Plastycznych (ul. Orłowska 8)

przyjmie do pracy na pełen etat od 1
września 2022 nauczyciela matematyki.
Szczegóły: bip.e-cea.pl/0316/ogloszenia.
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Ważne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Wiadomości turystyczne
Fundacja FLY zaprasza osoby 55+ na 

wycieczki jednodniowe „Nie ma jak Pomo-
rze” współfinansowanego z budżetu miasta.  

Informacje w biurze fundacji (ul. Świę-
tojańska 36/2) od poniedziałku do piątku w 
godz. 9.00-15.00.

***

Fundacja „My Kaszubi...” zaprasza na 
5 wycieczek z cyklu „Nasze Kaszuby” 10 , 
17, 24 , 31 maja i 7 czerwca oraz do Świętej 
Lipki i Gietrzwałdu 28 maja.

Plan wycieczek można pobrać w GCOP 
ul. 3 Maja 27.

Zapisy tel. 609 708 506.
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu wykazu dla udziału w nieruchomości  stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni położonej w Gdyni przy ul. gen. Jarosława Dąbrowskiego 36, przeznaczonego 
do sprzedaży w drodze bezprzetargowej celem poprawy warunków zagospodarowania nierucho-
mości przyległej. W ramach udziału, zbywane będą niesamodzielne pomieszczenia o powierzchni 
33,46 m², zlokalizowane na parterze budynku przy ul. gen. Jarosława Dąbrowskiego 36 w Gdyni, 
niestanowiące części wspólnych budynku.
Zarządzenie Prezydenta Miasta Gdyni 29.03.2022 roku nr 4900/22/VIII/P. Niniejszy wykaz zosta-
nie wywieszony na elektronicznej tablicy ogłoszeń, stronach internetowych Urzędu Miasta Gdyni 
oraz Biuletynie Informacji Publicznej.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni: od 31.03.2022r. do 21.04.2022r.

Rada Dzielnicy Kamienna Góra    za-
prasza na kolejny cykl spotkań z histo-
rią Gdyni,  które poprowadzi Arkadiusz 
Brzęczek. Spotkania obejmują  spacery 
i prelekcje.

Prelekcje o Kamiennej Górze będą 
odbywać się w Bibliotece przy al. Marsz. 
Piłsudskiego 18 we wtorki o godz. 17.00:

– 12 kwietnia – I Polskie Towarzystwo 
Kąpieli Morskich – fascynująca historia po-
wstania i rozwoju Kamiennej Góry,

–  28  kwietnia – Wirtualna wędrówka 
po charakterystycznym rozplanowaniu 
Kamiennej Góry ukazująca najwybitniejsze 
przykłady architektury międzywojennej, a 
także plany Bazyliki Morskiej,

–  9  sierpnia – Modernizm i styl dwor-
kowy – twórcza symbioza dwóch stylów 
Kamiennej Góry,

– 11 października – Modernizm i literatu-
ra – architektoniczno-literacka przechadzka 

po fotograficznych zakamarkach Kamiennej 
Góry.

Spacery po Kamiennej Górze będą się 
rozpoczynać sprzed Biblioteki przy al. Marsz. 
Piłsudskiego 18 w soboty o godz. 11.00.

Terminy i tematy spacerów:
–  21 maja  – Szata architektoniczna 

najstarszych dworków i pensjonatów w Ka-
mieńcu Pomorskim,

– 16 lipca – spacer po letnisku śladami I 
Polskiego Towarzystwa Kąpieli Morskich na 
Kamiennej Górze,

– 6 sierpnia – Przechadzka śladami ak-
tywnych Kobiet z Kamiennej Góry – mieszka-
nek, właścicielek, prowadzących pensjonaty 
i ofiarujących swe imiona dla nazywania willi 
– wejście do wnętrz,

– 24 września – Odwiedziny w najciekaw-
szych miejscach urbanistycznego miasta-o-
grodu, czyli Kamieńca koło Gdyni.

Spacery i prelekcje na Kamiennej Górze

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.
gdynia.pl/) wykazu (będącego Załącznikiem Nr 1 do Zarządzenia nr 4870/VIII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni) – nieruchomości o powierzchni 400 mkw. stanowiącej część działki nr 152/2 obręb 0009 
Babie Doły – będącej własnością Gminy Miasta Gdyni - położonej w Gdyni przy ulicy Rybaków
– do wydzierżawienia trybie bezprzetargowym z przeznaczeniem na rekreację, uprawę roślin – na 
czas oznaczony: 1 rok – w lokalizacji wskazanej w Załączniku graficznym do w/w Zarządzenia. 
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 1.04.2022 r. do 22.04.2022 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Dyrektor Zarządu Cmentarzy Komunalnych
zatrudni pracowników gospodarczych w pełnym wymiarze czasu pracy od zaraz.
Zgłoszenia można złożyć osobiście na Cmentarzu Witomińskim (ul. Witomińska 76) lub gdyńskim 
cmentarzu w Kosakowie (ul. Rzemieślnicza 26C) albo przesłać na adres mailowy: biuro@zck.pl.
Kontakt 58 660 89 50 lub 58 679 13 07
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Witajcie w Gdyni, maluszki!

Alan, 52 cm, 3200 g, 
18.03.22

Amelia, 52 cm, 3150 g, 
18.03.22

Anastazja , 52 cm, 2900 g, 
24.03.22

Anastazja ,  53 cm, 2890 g, 
20.03.22

Borys, 53 cm, 3110 g, 
19.03.22

Dominik ,  52 cm, 3770 g, 
20.03.22

Hanna, 53 cm, 3300 g, 
24.03.22

Jan, 52 cm, 3150 g, 
23.03.22

Janek, 52 cm, 2900 g, 
24.03.22

Kacper, 58 cm, 3780 g, 
19.03.22

Konstancja, 55 cm, 3585 g, 
24.03.22

Marcel, 56 cm, 3600 g, 
23.03.22

Pola, 51cm, 3460 g, 
17.03.22

Wiktor, 60 cm, 4870 g, 
15.03.22

Witold, 55 cm, 3570 g, 
20.03.22

Wojtek Łukasz, 55 cm, 3240 g, 
10.03.22


